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A civilek ereje…
2015. május 1-jén rendezte a 

Körtánc Egyesület – Körszínház 
és Ifjúsági Stúdió Nagykőrösön 
az I. Civil Majálist. Örülünk, hogy 
ez a rendezvény létrejöhetett, 
és mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy minden év má-
jus elsején találkozhassanak a 
nagykőrösi civil szervezetek és a 
lakosság egymással. 

Sőt, ennél sokkal többet sze-
retnénk! Hosszú távú célunk, 
hogy a nagykőrösi Majális a 
régió meghatározó civil kaval-
kádja legyen is egyben. A hát-
térmunkák máris elkezdődtek: 
tárgyalások a civil szerveze-
tekkel, közös projektek bein-
dítása, és a nagykőrösi civil 
stratégia megalkotása.

Az idén még viszonylag ke-
vés civil szervezet jelent meg. 
Ennek oka, hogy a programot 
közpénzek bevonása nélkül, 
valódi ajándékként rendeztük a 
nagykőrösieknek, és az adomá-
nyok gyűjtése hosszú időt vett 
igénybe, ezért mire meghirdet-
tük a civilek körében, addigra 
sajnos már többüknek már más 
elfoglaltsága volt…

Örülünk, hogy minőségi 
partnerség alakult ki a Jobb 
Nagykőrösért Civil Egyesü-
lettel, köszönjük itt is nekik 
a szervezésben és a forráste-
remtésben való aktív közremű-
ködésüket.

A Majális teljes időtartama 
alatt lehetőség volt Májusfa-díszí-
tésre jókívánság szalagokkal. A 
gyermekeket sergők és légvárak 
várták, az érdeklődők részére 
pedig kirakodó vásár és büfé 
állt rendelkezésre. Fontosnak 
tartottuk a szervezésnél, hogy 
elsőbbséget élveztek a nagy-
kőrösi vállalkozók és közre-
működők!

A délelőtt a gyermekeké 
volt. A Csiga-Biga Mozgás- és 
Képességfejlesztő Alapítvánnyal 
lehetőség nyílt játékos, isme-
retterjesztő, mozgás- és képes-
ségfejlesztő feladatok formájá-
ban együtt játszani a terápiás 
kutyákkal és felvezetőikkel…

Délután már jól ismert és nép-
szerű szervezetek mutatták be 
produkcióikat: A Körszínház 
és Ifjúsági Stúdió Apróságai 
gyermekműsorral, az Arany 
János Nyugdíjas Klub tagjai 
Rap Nagyik táncával, a Bahirah 
Hastánccsoport látványos has-
táncbemutatóval, a Relevé Tse 
modern táncokkal, a Harcosok 

Klubja pedig karate bemutató-
val szórakoztatta a vendégeket. 
Arany Zsolt gitárjátéka kiváló 
hangulatot adott a hideg sör 
melletti beszélgetésekhez. 

A Majális résztvevőit – a fő 
műsor előtt - Ábrahám Edit a, 
Harcosok Klubja vezetője, 4 
danos karate mester, a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület tagja, 
önkormányzati képviselő kö-
szöntötte kedves, közvetlen 
szavakkal.

A nap sztárvendége Korda 
György és Balázs Klári volt. 
Hatalmas érdeklődés övezte a 
koncertet, várakozásainkat fe-
lülmúlta a nézők száma. Korda 
úr elmondta, hogy 20 éve nem 
hívták meg őket Nagykőrösre, így 
örömmel fogadta felkérésünket. 

Mi pedig nagyon örültünk 
annak, hogy meghívó üzenetünk 
eljutott a lakossághoz, hiszen 
jó néhány akadályt kellett le-
küzdenünk a meghirdetéssel 
kapcsolatban. Külön örültünk 
annak, hogy a művészházaspár 
is kiállt a programunk mellett 
olyannyira, hogy nem csupán 
fellépők voltak, de támogatóink 
is! 

Molnár György és zenekara 
igényes szórakoztató zenével 
vezette fel a sztárpáros koncert-
jét. A Majálist a Körszínház 
„Azok a boldog szép napok” 
című műsora zárta…

Örömmel és büszkeséggel 
tölt el minket, hogy ez a prog-
ram megvalósulhatott!. A támo-
gatóinknak pedig köszönjük a 
segítséget, a közreműködőknek, 
a fellépőknek pedig a színvona-
las és közönség centrikus műsort. 

Korda György koncerten 
elhangzott üzenetével búcsú-
zunk: 

„Drága nagykőrösi bará-
taink! Legyen az életük szép, 
mint a május! Legyenek 
boldogok, egészségesek, és 
sikeresek, és szeressenek 
minket továbbra is úgy, mint 
ahogy, mi szeretjük Önöket! 
Nagyon szépen köszönjük, 
hogy itt lehettünk!”

Mi is köszönünk minden rész-
vevőnek mindent, és jövőre 
ismét találkozunk!!!!

Körtánc Egyesület vezetősége
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
8; 65; 67; 69; 82

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 18; 21; 22; 27; 39

Kemény mondatok…
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Igor Janke, Orbán Viktor len-
gyel életrajzírója nyilatkozta 
nemrégiben a sajtónak: „Or-
bán találkozott Putyinnal: el-
sőként fogadta őt EU-s állam mi-
niszterelnökeként az EU határain 
belül. Ez nagyon furcsa volt 
nekem személyesen is: konkrétan 
sokkot kaptam!” – Hát igen, 
hol van már az az 1989-es Or-

bán Viktor, aki – úgymond – a 
Nagy Imre mártírhalált halt 
miniszterelnökünk újrateme-
tésekor „hazaküldte” az oro-
szokat. Hosszú volt az út az 
egykori liberális demokrata 
Orbánnak, amíg eljutott az 
illiberális, egypólusú, centrá-
lis erőtéren alapuló „demok-
ráciáig” – melyet ő talált fel.

Ezúton is köszönjük Bőr 
Mihályné Marika önkéntes 
könyvadományát, mellyel má-
sok adakozásával együtt az I. 
Civil Majálist támogatta, ahol 
az ingyenes könyvturkálónkat 
berendeztük, és az érdek-
lődő olvasni vágyókat kiszol-
gálhattuk. Így az Ő és mások 
hozzájáruló segítségével több 
száz könyvet tudtunk ado-
mányozni olyanoknak, akik 
- anyagi okok miatt - sajnos 

nem juthatnak manapság köny-
vekhez.

Még egyszer köszönet érte!
Jobb Nagykőrösért Civil

 Egyesület vezetősége

Szerecsenmosdatás...

Köszönetnyilvánítás

Tudod, fordult hozzám öreg 
barátom, nem szeretem a 
szerecsenmosdatást, amikor 
valakit sokkal jobb színben 
akarnak feltüntetni, mint ami-
lyen valójában.

Ez folyik most is. Ond ve-
zérünk és pártjának népsze-
rűsége egy bakarasszal van a 
bányászbéka ülepe alatt. Erre 
bevetik a családi fegyvert, hogy 
milyen jó férj, és apa az Ond 
vezér, Lévai Anikó a nagyságos 
asszony, Ond neje nyilatkozik 
mindenfelé erről. Hogy bizony 
néha agyoncsapná, (mi aka-
dályozza meg ebben?), de vé-
gül is jó időben megváltozik, 
lányai leveszik a lábáról, van 
neki négy. De nevelni azt tudja 
őket...

Szóval pont olyanok, mint 
egy átlagos család, csak Ond ép-
pen miniszterelnök. Arról per-
sze nem beszél, hogy fia, Gás-
pár miért nem veszi le a lábá-
ról, meg vejével mikor beszélik 
meg a következő Lucifer prog-
ramot. Itt egy kis magyarázattal 
tartozom. Mióta Tiborc benő-
sült az Ond családba, kiderült, 
hogy az ő cége tud legjobban 
közvilágítást készíteni az önkor-
mányzatoknál, és tudjuk, hogy 
a fény hozója, Lux Fero, nem 
más, mint Lucifer. (Elnézést 
kérek néhai középiskolai test-

nevelő tanáromtól, Molnár 
Ferenctől, Lucifertől, hogy be-
cenevét egy ilyen alakkal hoz-
tam összefüggésbe).

Az egész undorító, gusztus-
talan és visszataszító. Legyen 
Ond az aki, kinyír mindenkit, 
akit nem áll be a sorba, 
gondolkodás nélkül beáldoz 
embereket, ha érdeke úgy kí-
vánja. Maradjon az aki.

Erről az az élményem jut 
eszembe, hogy egy sport edző-
táborban a birkózók edzője 
egy rém csúnya és goromba 
alak volt. Az edzés szünetben a 
strandon látott egy babakocsit, 
benne a gyerekkel, odament és 
rámosolygott. A hideg futkosott 
a hátamon, olyan szörnyű volt, 
mert jobb volt, ha nem akart 
kedves, barátságosnak látszani, 
mert nem ez volt az igazi énje.

De ez az Ond mikor veszi 
már észre, hogy valójában mi-
lyen, minek tartják az embe-
rek, mondta öreg barátom, 
majd lassan elindult és kezével 
lemondóan legyintett...

Ez már csak a zsarnokok 
tulajdonsága gondoltam, utá-
na nézve, mert meg vannak 
győződve arról, hogy ők a tö-
kéletesek, és mindenki csak 
példát vehet róluk...

Kocinkó

Lassan nem 
lehet már tudni, 
hogy mit is je-
lent a helyi köz-
szolgálati média 
fogalma!

Én – naiv em-
ber egykoron 
azt gondoltam 
–, hogy ez az or-
gánum a polgá-

rok érdemi tájékoztatását szolgálja. Például azt, hogy mikor van 
fogadóóra a képviselők részéről, mi történt a testületi ülésen, 
milyen rendezvények vannak, vagy lesznek a városban, mikor 
lesz kutyaoltás, kik tartanak állatorvosi ügyeletet és mikor, mi-
lyen közérdekű, tájékoztató fórumok lesznek a lakosság részére, 
stb....

De nem, lényegében nem ez történik, hanem – tévesen ér-
telmezett felfogásból eredően – szinte válogatás nélkül min-
denféle hír bekerül a „közérdekű” újságba. Mostanában már sze-
mélyeskedő fenyegetőzések is elhangzanak, illetve leíródnak. 
Nem gondolom, hogy bárkinek bírósági perrel való fenyegetése, 
a kabinet iroda dolgozója részéről közérdekű híradás lenne, 
melyet az adófizetők pénzéből kellene kiadni! 

Azt is érdekes megfigyelni, hogy amíg nyerésre áll az 
önkormányzat vezetői részéről egy bírósági ügy, az ad-
dig közügy, viszont ha pert vesztenek (és ez mostanában 
gyakran van), akkor az már nem az. Magyarul semmiféle 
híradás nem jelenik meg, legalábbis a helyi közmédiában 
arról az ítéletről, mely nem pozitív döntéssel zárult le az 
önkormányzat tekintetében.

Aztán az is érdekes, hogy az „illegalitásban” dolgozó szer-
kesztőbizottság csak a neki tetsző, vagy az általa elfogadott 
személyek, szervezetek, pártok nyilatkozatait teszi közzé, má-
sokét - pld. az ellenzéki képviselőkét - egyáltalán nem. Arról 
már nem is beszélve, hogy keményen belepiszkálnak a helyi 
hirdetési piacba, elvéve a kereskedelmi újságoktól a hirdetőket. 
Mindezek tetejében még nem átallanak dicsekedni azzal, hogy 
ők a legnagyobb példányszámú lap, ami nem csoda, hiszen 
csak döntés kérdése, és nem a piaci terjesztésé, hogy hány 
milliót áldoznak a példányszám növelésére. Azt is hirdetik, 
hogy ők a legpontosabban, a legidőszerűbben tájékoztatnak, és 
mindig kizárólag csak az igazságot írják le! Lehet, hogy a saját 
szempontjukból ez így van, és így hiszik, de a külső szemlélő 
számára ez azért nem olyan egyértelmű... 

Aztán kedvenc téma még valakiket, vagy valakit célkeresztbe 
állítani, és azokat, vagy az illetőt heteken keresztül – valószínű-
leg témahiány miatt – ócsárolni. Ez is visszatetsző tevékenység a 
közvélemény számára, hiszen a hatalom folyamatosan kirekeszt 
embereket a helyi közösségekből, ami demokráciában nem való. 

Nekem nem igazán szokásom, ellentétben, más felkent újság-
írókkal, hogy tanácsokat adjak a tekintetben, hogy hogyan kell 
újságot írni, de ezt most mégis – részben - megtettem. Mert 
egészen más saját felelősségre, saját költségre kiadni lapot, mint 
a köz pénzével bánni, és azt nyakló nélkül költeni, - a köz meg-
kérdezése nélkül - , egy állítólagos köztájékoztatást, közérdekű 
információkat szolgáltató újság esetében... 

Szóval, egy kicsit visszafogottabban, nagyobb felelősséggel és 
tárgyilagosabban, és főleg demokratikusabban!

Mert Nagykőrös többet érdemelne!
Ábrahám
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Elballagtak a Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakképző 
Iskola és Kollégium végzős 
diákjai 2015. április 30-án. A 

diákokat Kisné Rózsa Ibolya 
igazgató is búcsúztatta. Útrava-
ló szavaiban kitért a ballagók 
ide érkezésük első napjaira, 

az évekre, az évek alatt felhal-
mozódó emlékekre, a jó és 
rossz eredményekre, barátsá-
gokra és reményét fejezte 
ki, hogy mostanra a távozók 
rájöttek: nem az iskoláért, 
nem a tanárokért, hanem sa-
ját magukért tanultak. Hogy’ 
megérett a tudás, s a szakmai 
tudás mellett emberséget, tisz-
teletet is tanultak. Az úton 
menni kell előre, kitartóan ha-
ladni, mert: „az utat kitaposni 
már egyedül kell, oda már nem 
kísérhetünk el benneteket„ - 
mondotta végül. 

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi
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Ballagás a Toldiban

Gimnáziumi ballagás

Istentisztelettel ballagtak el 
az Arany János Református 
Gimnázium, Szakközépiskola 
és Kollégium végzős diákjai 
2015. május 2-án. Nagytisztele-
tű Szabó Gábor lelkészelnök 
prédikációját a búcsúztatók 
és búcsúzók képviselőjének 
megható, közös emlékeket 
idéző beszéde követte. Ezután 
Suba Lajos igazgató úr osztot-
ta meg gondolatait a ballagó 
diákokkal, azok szüleivel és 
hozzátartozóikkal illetve adta 

át a kiváló diákok elismeré-
sét, majd mindenkinek sikeres 
érettségi vizsgát kívánt. 

-KeNi-

10. házassági évfordulónkra Szeretettel!

“Sorsunk egybeforrt,
együtt megyünk tovább,

az élet viharában Te vigyázol reám.
Köszönöm, hogy szeretsz,

s hogy hiszel nekem,
hogy megosztod az életed velem!”
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az könnyen kiszámítható, hi-
szen az ország 10 millió lako-
sát, csecsemőtől az aggastyánig 
figyelembe véve, fejenként 
8.000,- Ft jut. (Sic!)

De hát mi végre ez a nagy 
kapkodás, mi történik itt, és 
miért? Hiszen tudjuk, hogy a 
legközelebbi választások is csak 
három év múlva esedékesek, 
és ezalatt az idő alatt építeni, 
alkotni kellene…

Helyette viszont van ez a 
mindent ellepő, és mindenre 
ráöntött generálszósz, média-
kampány. 

De nem csak országosan, 
de itt helyben is! Hangos-
kodó, jól fizetett média-
zsoldosok hada lapátolja 
a trágyát a közvélemény 
falára, és remélik, hogy ott 
is ragad ebből a szenny-
mocsokból valami! Miköz-
ben mögöttük sunyin ott 
lapulnak az őket bíztató, és 
a mi adófizető forintjaink-
ból őket jól megfizető ha-
talom birtokosai, akik ettől 
remélik, hogy kikerülnek a 
közvélemény látóteréből.

Ezek az ütvefúró, csillagsze-
mű, csillapíthatatlan és beteges 
becsvággyal, a népszerűséget 
hajhászó, de főleg a pénzre 
vágyó médiazsoldosok elhi-
szik, hogy ők mindenhatóak, és 
már mindenki fölött állnak!

Magukat az internet virtuóz 
Paganinijének képzelik, és 
mindenkit kioktatnak újságí-
rásból, hogy ők a helyi Média-
hatóság. Hovatovább azt hi-
szik elvakultságukban, hogy 
már ők irányítják ezt a sokat 
szenvedett, szegény, és kirabolt 
várost, Nagykőröst…

Csak megjegyzésképpen, 
az is korrupt ám, aki pén-
zért elárulja korábbi mun-
kaadóját és munkahelyét, 
volt munkatársaival együtt... 
Úgy, hogy kár az ilyennek 
a helyi korrupcióellenes 
tüntetésen gúnyolódni!

Lassan országosan és he-
lyileg is rájönnek már, még a 
konzervatív jobboldaliak is, 
hogy ettől a „kormányzástól” 
nem várható a megoldás, csak 
a propaganda, meg a véget nem 
érő kampány.

Orbán nem tudja a megol-
dást, hisz ő maga a probléma, 
illetve az általa feltalált egy-
pólusú, centrális erőterű, illi-
berális demokráciája. 

Hogy ezt a megszerzett bi-
rodalmát és hatalmát fenn tud-
ja tartani, állandóan harcolni 
kell: az EU, a kapitalizmus, a 
bankok, az áruházláncok, a li-
berálisok, az ellenzék, a beván-
dorlók, és úgy általában min-
denki ellen…

Mert kell egy ellenségkép, 
melyre rá lehet fogni a si-
kertelenséget országosan, de 
még itt helyben is. Szinte az 
is biztosra vehető, hogy már 
maga Orbán Viktor sem tudja 
igazán, hogy kicsoda is Orbán 
Viktor, s mit is akar valójában?

Gondoljunk csak az 1989-
es Nagy Imre újratemetésén 
elhangzott beszédére, és a 
mostani erőtlen érveléseire, 
valamint az oroszbarát Kelet-
re nyitására. Ő most pénzt, 
paripát, fegyvert, de főleg ha-
talmat akar!

De helyben is repedések 
láthatók: a kereszttel kitün-
tetett, és az azt cipelő Czi-
ra polgármester és volt hű 
fegyverhordozója, a néhai 
alpolgármester, Kustár Ta-
más között is - nyilvános 
fórumokon – nagy az ellen-
tét a mostani városi intéz-
kedéseket illetően…

De ezeket a felsorolt problé-
mákat egy párt médiabirodal-
ma már nem tudja elleplezni, 
vagy elhallgatni. Vagy talán 
Orbán az eddigi kudarcok után 
őszre, előrehozott választások-
ra számít?

Mert azt már tudjuk, hogy a 
kormányát át kívánja szervezni 
a nyár végén…

Igen, ezek után viszont még 
inkább logikus és aktuális a 
címbeli kérdés!

Mindhalálig – a bukásig – 
közpénzből kampány?!

ábrahám

Úgy gondolom, 
ideje lenne most 
már tényleg kor-
mányozni a Fi-
desznek, nem 
pedig folyama-
tosan kampá-
nyolni, majd egy 

évvel a parla-menti-, és fél évvel 
az önkor-mányzati választások 
után…

De láthatólag a kampány 
sem megy már úgy, mint 
régen a kormányzópártnak, 
mert az utóbbi fél évben 
az időközi választásokon 
balról kettő, jobbról pedig 
egy nagy sallert kapott! 

Ez utóbbit a Fidesz Tapolcán 
szenvedte el, ahol még Orbán 
Viktor is kampányolt. De úgy 
tűnik, hogy kampány szabjája 
sem olyan éles már, mint ré-
gen, sőt ki is csorbult, ami neki 
külön személyes kudarc is, 
nem csak a pártjának…

Oda van már a parlamenti 
kétharmad, és a tapolcai ve-
reséget attól a Jobbiktól szen-
vedték el, mely a harminc éven 
aluliak körében már megverte 
a Fideszt, és a teljes lakosság 
körében pedig már ott liheg a 
párt nyakán: legalábbis a köz-
vélemény-kutatások szerint. 
A nép, tehát kezd ébredezni 
az orbáni politikai hipnotikus, 
szinte már vallási álmából, 
mert rádöbbent arra, hogy 
mégsem mennek olyan jól a 
dolgok ebben az országban, 
mint ahogyan azt hivatalosan a 
miniszterelnök lépten-nyomon 
hirdeti…

Világossá vált mára már,  
hogy a Fidesz kampányolni 
mindig is jól tudott, bár ez a 
tétel is megdőlni látszik az 
utóbbi időben, de kormányozni 
aztán már végképpen nem!

Botrányos intézkedések, és 
botrányok sorozata bizonyít-
ja ezt: így az átgondolatlan 
NET-adó, mely hatalmas tün-
tetést váltott ki, vagy a „pró-
baüzemként” bevezetett útdíj-
rendszer, vagy a sorozatos 
bróker-botrányok. Ez utóbbi-
ról azért több mint öt évi 
kormányzás után tudnia 
kellett volna a pénzügyi kor-
mányzatnak. Most az 5 %-os 
sertéshús ÁFA-ja borzolja a 
bárány-, baromfi-, és marha-
tenyésztéssel foglalkozókat, hi-
szen ők alapból eleve 22 %-os 

árhátrányba kerültek, mert ne-
kik még mindig 27 %-os ÁFA-t 
kell befizetniük a forgalmuk 
után…

Az emberben felvetődik 
a kérdés, hogy miért pont 
a sertéshús ÁFA-ját csök-
kentették, talán csak nem 
azért, mert a miniszter-
elnök kedveli a sertéshúst, 
és nemrégiben avatták fel 
Mészáros Lőrinc, Orbán 
gyermekkori barátjának, 
Felcsút polgármesterének a 
mangalica sertéstelepét?!

Aztán itt van a Simicska-
botrány: jelenleg államilag 
történik meg vállalatainak 
kizárása az állami és EU-s 
pályázatokból (lásd pl. a mi 
térségünket érintő 4-es út), 
és médiabirodalmának két 
vezérhajóját, a HírTv-t és a 
Magyar Nemzetet a Fidesz 
intézményesen – mint párt - 
bojkottálja.

Mindezt csak azért, mert a 
két kollégiumi jóbarát – ki tud-
ja miért? -, Orbán és Simicska 
összeveszett, és ezért az egész 
ország szív!

De az új leendő sajtócézár, 
Habony Árpád is, aki az új 
kormánybarát médiabiroda-
lom 50 %-os tulajdonosa lett (ki 
tudja milyen pénzből?), máris 
megtagadtatott Orbán által egy 
miskolci sajtótájékoztatón.

Orbán, mint egy modern 
politikai Júdás kijelentette, 
hogy Habony Árpádot nem is 
ismeri, és a kormány nem is 
alkalmazza, és hogy ki Habony 
Árpád, azt inkább a népes-
ségnyilvántartónál tudakolják 
meg a kedves újságírók… (Sic!)

Ma már tudjuk, hogy 80 mil-
liárdért lett új állami Hír-tv, és 
csak a Jóisten tudja most már 
megmondani, hogy melyik 
csatornát hogyan is hívják 
ebben a legújabb állami pro-
paganda tv-birodalomban...

Hogy mit jelent a 80 milliárd 
a mi adófizető forintjainkból, 

P e r i s z k ó p

Mindhalálig kampány?!
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Gschwindt tábla
felavatásáról

Dr. Ecsedi Viktória a Nagy-
kőrösi Polgármesteri Hivatal 
új aljegyzője. Ahogy lapunk 
korábbi számában beszámol-
tunk róla, a nagykőrösi önkor-
mányzat pályázatot hirdetett 
az aljegyzői állás betöltésére. 
A kiírás előzménye, hogy a 
jelenlegi aljegyző – akit 2008 
márciusában választott meg 
a testület, de valójában csak 
néhány hetet dolgozott – írá-
sos nyilatkozata alapján a jog-

viszonya felmentéssel meg-
szűnt. A pályázatot március 
26-ig kellett benyújtani, elbírálá-
si határideje pedig április 15. 
volt. Az önkormányzatokról 
szóló törvény értelmében a 
kecskeméti dr. Ecsedi Viktória 
kinevezéséről a jegyző javas-
latára a polgármester döntött, 
aki minderről a csütörtöki 
képviselő-testületi ülésen tájé-
koztatta is a nyilvánosságot. 
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Új aljegyző Nagykőrösön

„Április 24-én, péntek délu-
tán felavatták a Gschwindt táb-
lát Nagykőrösön” – adta hírül 
három fénykép kíséretében a 
nagykőrösi önkormányzat ol-
dala. Az egymondatos hírből 
gyakorlatilag semmi sem derül 
ki és mivel a fideszes városi 
sajtón kívül a többi médiát 
távol tartották, így kénytelenek 
vagyunk a képekre, illetve ma-
gára a táblára hagyatkozni. Elő-
ször is, nem tudni, hogy mi volt 
ennek a ceremóniának a célja, 
amely felavatás helyett inkább 
felcsavarozás volt…

Első ránézésre nehéz a 
tábla értelmezése is, amely 
nem kevés ellentmondást tar-
talmaz. Nagykőrösi Konzerv-
gyár RT. – olvasható felül, ami 
azt feltételezi, hogy a rend-
szerváltás utáni időszakról 
van szó, hiszen akkor lett a 
gyár gazdasági formája rész-
vénytársaság. Azonban a ne-
vek alatti szövegben már szó 
sincs részvénytársaságról, csak 
Konzervgyárként említik, ami 
viszont azt feltételezi, hogy 
nem csak a ’90-es évektől a 
bezárásáig felölelő időszakról 
van szó, hanem az alapítástól 
kezdődőtől. Ezt erősíti a még 
lentebb olvasható évszám is, 
ami a gyár születését jelzi: 1896. 
(Hogy egy 2015-ben felavatott 
táblára miért került fel a 2016-os 
évszám, az ugyancsak titok…) 
Ha az 1896-ot mérvadónak 
tartjuk és a konzervgyár teljes 
működését vesszük figyelem-
be, akkor viszont a táblán 
szereplő nevek finoman fogal-
mazva is hiányosak. Hiszen 
a Nagykőrösi Konzervgyár 

legjelentősebb szakasza a 
rekonstrukciós időszak volt, 
amelynek eredményeként 
az addigi kezdetleges techno-
lógiával működő gyárat eu-
rópai hírű modern üzemmé 
változtatták eleink. Ennek a 
fejlesztésnek a levezénylője 
pedig a legendás igazgató, 
Kovács Sándor volt, hogy a 
többi neves szakembert ne is 
említsük. Kovács Sándor neve 
viszont nem szerepel a táb-
lán! Persze lehet azt mondani, 
hogy az évszámok ellenére 
mégiscsak a részvénytársasági 
időszak a mérvadó és ahhoz 
már valóban nincs köze Ko-
vács Sándornak, de ugyanúgy 
nincs Gschwindtnek sem, aki-
nek a neve, nem hogy fent van 
a táblán, hanem egyenesen 
róla nevezték el! Szóval, ne-
héz értelmezni, hogy a tábla 
kiötlőinek vajon mi is volt a 
szándékuk?

Ráadásul nem csak az a 
kérdéses, hogy ki maradt le 
a tábláról, hanem az is, hogy 
ki miért is került fel oda? 
Mi köze van a Nagykőrösi 
Konzervgyárhoz Torgyán Jó-
zsefnek? Vagy Czira Szabolcs-
nak? Vagy Donáth Ambrusnak? 
Természetesen nem megbánt-
va senkit, de hogy kerülnek ők 
oda, miközben Kovács Sándor 
nem? És akkor a számtalan 
tehetséges szakemberről, a 
gyárat a mai napig is magu-
kénak érző dolgozókról ne is 
beszéljünk. Ha másnak nem is, 
de nekik mindenképpen ma-
gyarázattal tartoznak a tábla 
készítői. 
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Alig telt el két nap azóta, 
hogy a nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testületén Kus-
tár Tamás volt alpolgármester 
arról beszélt, hogy az Önkor-
mányzati Hírekben az ellen-
zéket elhallgatják, illetve el-
hallgattatják, továbbá a szer-
kesztőség cenzúrázik. Hogy 
mennyire igaza volt Kustár 
Tamásnak, arról máris meg-
győződhetünk. Május 2-án a 
Nagykőrös ma propaganda-
oldalon – amelyik ugyancsak 
az önkormányzaté - Lőrinczy 
Veronika diadalittasan számol 
be, hogy „remekek a térfi-
gyelő kamerák”. Ambrus Zol-
tán városi rendőrkapitány 
beszámolójának tárgyalása 
során beszélt arról, hogy a 
nagykőrösi térfigyelő kame-
ráknak köszönhetően jelen-

tősen csökkent a kerékpár-
lopások száma. A tudósítás 
hiányosra sikerült, ugyanis 
mindezt Ambrus Zoltán nem 
magától mondta, nem kie-
gészítésként fűzte az írásos 
anyagához, hanem László 
Ferenc MSZP-s képviselő 
kérdésére, hozzászólására 
válaszolta! Tehát a történet 
így lenne kerek, de valamiért 
Czira Szabolcs kabinetének 
tagja, a lap főszerkesztője úgy 
érezte, hogy az MSZP-vel és 
László Ferenccel csak akkor 
foglalkozik, ha ócsárolni kell, 
egyébként nem szerepelhet az 
oldalon. Ez is azt támasztja alá, 
hogy Kustár Tamásnak igaza 
volt, amit elmondott az ülésen, 
az a sajnálatos valóság. 

HH
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Kicenzúrázták László
Ferencet az önkormányzati 

lap tudósításából

A 44 milliós veszteség
ellenére jutalmat kapott a 

KÖVA vezér
A nagykőrösi önkormányzat 

képviselő-testülete zárt ülé-
sen elfogadta a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. 2014. évi beszá-
molóját, amely szerint 44 mil-
lió 316 ezer forint veszteséggel 
zárták az évet. A nagyarányú 
mínusz ellenére a képviselő-
testület Fidesz frakciója bőke-
zű volt Vozárné Ragó Ildikó 
vezérigazgató asszonnyal, a 
2014. évi munkája elismerésé-
ül három havi fizetésének 
megfelelő összegű, azaz 1,5 
millió forint jutalomban ré-
szesítette.

A napirend tárgyalása 
során Körtvélyesi Attila alpol-
gármester kioktatta László Fe-
rencet, hogy ne kérje számon 

a veszteséget, inkább fizesse 
be az MSZP a 600 ezer forintos 
tartozását és akkor kisebb lesz 
a hiány. Az alpolgármestert 
Kustár Tamás igazította ki, 
mondván az MSZP tartozása 
nem része a veszteségnek, sőt, 
az éppen fordítva, bevételként 
van tervezve, az ilyen tartozá-
sok a likviditást befolyásolhat-
ják. László Ferenc megkö-
szönte Kustár Tamás hozzászó-
lását, amivel – fogalmazott a 
képviselő – bebizonyította, 
hogy Körtvélyesi személyé-
ben olyan elnöke van a KÖVA 
felügyelő bizottságának, aki-
nek halvány fogalma sincs a 
cég működéséről. 
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Jön a Nemzeti konzultáció!

A legfőbb ügyész szerint 
még mindig nem tudjuk pon-
tosan, hogy a Questor tulaj-
donosának mennyi pénz van a 
Tarsolyában?

***
Nem igazán nevezhető ke-

reszténydemokrata politikus-
nak az, aki a keresztet nem 
a templomban, hanem legin-
kább csak a vadászpuskájának 
távcsövében látja vadászat 
közben…

***
Nem érdemi politizálás az, ha 

az egyszeri politikus – a hívei 
körében – leissza magát a sár-
ga földig.

***
A kormánytagok szerint a 

miniszterelnök úr egy igazi sá-
mán látnok: már jó előre meg-
látta a brókercégek bukását, és 
gyorsan el is vitette onnan a 
befektetett állami pénzeket, de 
sajnos a kisbefektetőket még 
mindig nem tudta megmenteni.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint majd minden poli-
tikusnak van már saját 
autója, de mégis inkább 
állami vagy önkormányzati 
kocsikkal furikáztatják ma-
gukat.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

– mára már világossá vált -, 
hogy jobb ma egy 2 %-os kamat 
az OTP-nél, mint egy 20 %-os a 
Questornál…

***
Sebes Maca örömlány sem 

iszik, ha dolgozik, mint a 
szolgálatban lévő rendőrök.
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A politikában és a politikai 
bértollnokságban egy jól idő-
zített hazugság már fél siker 
lehet a mai, naiv polgárok 
körében.

***
Van úgy, hogy a labda 

visszapattan a kapufáról, 
de hogy ez éppen a mi-
niszterelnököt találja ke-
ményen orron a tapolcai 
választás után, az azért elég 
ritka…

***
Magyarországra az örök vi-

lágosságot – majd tízmilliárd 
forint állami megrendelésként 
– Orbán Viktor vejének elek-
trotechnikai, térvilágítással fog-
lalkozó cége hozza majd el.

***
A Fradi zöld-fehér új kabala 

sasát – szakértők szerint – az 
idegen tollakkal ékeskedő Ku-
batov Gáborról mintázták.

***
Orbán Viktornak annyira 

megtetszett Kazahsztán, hogy 
ott is üres emlékstadiont fog 
építtetni az adófizetők pénzé-
ből a magyar foci dicsőségére.

***
Szijjártó Péter külügyér sze-

rint a testvéri Észak-Korea is 
belekerült már a keleti nyitás 
programjába.

***
Nincs olyan egyszerű feladat, 

amin hónapokig el ne lehetne 
dolgozgatni „egy számítógépes 
program segítségével” a hiva-
talban.

***

Az „ingyenes” újság job-
ban teljesít, legalább is pa-
píron, mint Nagykőrös – je-
lentette ki a város legfőbb 
propagandistája.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 5. Kedd: Adrián, 
Györgyi

Május 6. Szerda: Frida, 
Ivett

Május 7. Csütörtök: Gizella
Május 8. Péntek: Mihály

Május 9. Szombat: Gergely
Május 10. Vasárnap: 
Ármin, Pálma, Mira

Május 11. Hétfő: Ferenc

Hamarosan megkapjuk Orbán V „Nemzeti konzultációnak” 
nevezett hangulatfelmérő levelét. A nyolcmillió (!) választónak 
küldött levélben 12 kérdés lesz, mindegyike a bevándorló 
szándékkal érkező gazdasági menekültek fogadtatásával kap-
csolatos. Közöttük olyan kérdések mint: az EU-tól eltérően 
szigorúbb szabályokat vezessünk-e be? Vagy: „Egyetért-e Ön az-
zal”, hogy „vissza kell fordítani a saját hazájukba őket”? Hogy a 
bevándorlók helyett inkább „a magyar családok és a születendő 
gyerekek támogatására van szükség”? És hasonlók…

Mind a 12 kérdésre a tájékozatlan ember is azonnal mondja a 
(felületes) választ, hogy igen! Ezért nagy kár egymilliárd forintnál 
is jóval nagyobb összeget kidobni az ablakon. Ha már mindená-
ron felmérni szeretne Tisztelt Vezetőnk, akkor öt kérdésre is 
leszűkíthette volna, és a többi hét kérdés pedig olyan kellett vol-
na, hogy legyen, ami sokkal inkább érdekli az ország közvélemé-
nyét, és ami sokkal inkább meghatározza a jelenlegi közhangula-
tot! Ezek az alábbiak:

6. Egyetért-e Ön azzal, hogy további tízmilliárdokat költsön az 
állam futballstadionok építésére?

        Igen egyetértek        soknak tartom       amíg nincs jó foci 
egy stadion se kell

7. Egyetért-e Ön azzal, hogy a vállalatok az államnak (tehát a 
közösbe) befizetendő adójukat a „látványsportok” (gyakorlatilag 
a futball) támogatására fordíthassák?

         Igen egyetértek        adójuk 1 %-át adhatják     kizárólag a 
saját vagyonukból adjanak

8. Helyesnek tartja-e, hogy a Nemzeti Parkjaink területei a 
Nemzeti Földalap kezelésébe kerüljenek, és ezzel elvegyék az 
állattartó gazdák állatai elől az életlehetőségeiket és olyanoknak 
adják oda, akik csak a területért járó EU támogatásokat veszik 
fel, de a földek hasznosításával nem bajlódnak? Illetve azt várják, 
hogy a legelők nélkül maradt gazdák fillérekért felajánlják nekik 
juh- és szarvasmarha állományukat?

         Igen egyetértek          az eddigi állattartók kapjanak földet
  aki nem dolgozik rajta ne kapjon

9. Ön szerint a 150 fős magyar fegyveres katonai csapat kiküldé-
se az Iszlám Állam ellen veszélyezteti-e a magyar közbiztonságot, 
azt is számításba véve, hogy a 81 milliós Németország csak 50 főt 
küld?

         Nem veszélyezteti        nem mernek idejönni        egyetlen 
katonánkat se küldjük ki

10. Ön szerint vissza kellene-e állítani az egykulcsos szja 
rendszert például 10  - 20 – és 30 %-osra? Olyan jövedelemhatáro-
kat szabva meg, hogy az ebből befolyt eddigi állami jövedelem 
kissé még emelkedjen is miatta?

        Igen egyetértek           elég a 10 és 20 %-s kulcs        a mini-
málbéresek ne fizessenek

11. Igazságosnak tartja-e, hogy kb. 30 000 kiskereskedőt meg-
fosztottak a dohányárusítástól, vagyis egyik legfontosabb kereseti 
forrásuktól, és helyette az árusítási jogot 3-4000 Fidesz szimpati-

záns kapta meg?
     Így igazságos        egy 

családnak egy trafik járhat
   bárki árulhasson dohányt

12. Helyesnek tartja-e az 
üzletek vasárnapi zárva tar-
tását? Igazságosnak tartja-e, 
hogy ez alól kivételt csak olyan 
területek kaphatnak, mint pél-
dául a Balaton környéki hajó-
kikötők, kiemelten Keszthely?

          Igen legyenek zárva
     csak a tulajdonos dol-

gozhat
          ne szóljon bele az állam

Baky Miklós
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Ha már szóba került
a halálbüntetés...

Érdemes lenne felvetni 
egy másik területen, a köz-
pénzek felhasználásának vo-
natkozásában is a büntetőtör-
vénykönyv szigorítását. A je-

lenlegi politikai gyakorlatot fi-
gyelve, a következő jogi tényál-
lást helyezném el benne: 
„aki a rábízott közvagyonnal 
sajátjaként rendelkezik…”. Ez-
által megjelenne a „politikai 
sikkasztás” fogalma, amely 
napjainkban a legtöbb kárt 
okozza az országnak...

Nagyon sokan úgy gon-
dolják, hogy nincs közük a 
közpénzekhez, pedig Euró-
pában Belgium után Magyar-
országon a legmagasabbak az 
elvonások. Minden második 
forintunk az államnál „lan-
dol”, azaz nem mi rendelke-
zünk felette, hanem rábízzuk 
a politikusainkra. Mindehhez 

„vagonszám” érkeznek az 
uniós támogatások, amelye-
ket szintén közérdekű célokra 
kellene felhasználni. A magyar 
politika azonban itt is „lebu-
kott”, elkapták, mint egy bolti 
tolvajt és most jön a 10%-os 
(70 milliárdos) büntetés amit 
nekünk kell kifizetni...

Mindezeket figyelembe vé-
ve a „politikai sikkasztást” 
a legkeményebb büntetési 
tételekkel kapcsolnám ösz-
sze, mivel a csalárd módon 
elköltött összegek tízezrek 
életét teszi tönkre, vagy akár 
a halálát okozhatja (pl. az 
egészségügyben). Nem kell 
messzire mennünk ahhoz, 
hogy szembesüljünk ezzel a 
jelenséggel, gondoljunk csak a 
politikai vezetők indokolatlan 
és nagy összegű jutalmaira, a 
teljesítmény nélkül felvett több-
százezres fizetésekre, vagy a 
milliárdos közbeszerzési csa-
lásokra. Kínában a hivatali 
korrupcióért halál jár és ha 
itthon a kivégzés felmerülhet 
mint büntetési tétel, akkor ar-
ról is érdemes beszélni, hogy 
ez milyen területekre legyen 
kiterjesztve. Különösen érde-
kes lenne akkor, ha ez a ma-
gyar joggyakorlatot figyelembe 
véve akár visszamenőleges 
hatályú is lehet...

Zágráb Nándor

Megvárja-e a polgármester, 
hogy bebizonyosodik az, ami 
a levélben van, vagy anélkül 
is meghozza a szükséges 
döntéseket? – szegezte kérdé-
sét Czira Szabolcs polgármes-
ternek Kustár Tamás, a nagy-
kőrösi önkormányzat csü-
törtöki ülésén. A volt alpol-
gármester arról az Ábrahám 
Tibornak írt és általa név 
nélkül nyilvánosságra hozott, 
ám sokak által Lőrinczy Vero-
nikának, lapunk egykori fő-
szerkesztőjének, a polgár-
mesteri kabinet tagjának tu-
lajdonított levélről beszélt, 
amelyben többek között ez 
olvasható:

„1. úgy szeretlek, mint az apá-
mat… tehát nincs az a pénz ami 
miatt én hajlandó lennék bántani 
Téged:) Talán ebben különbözöm 
”nagy elődeimtől”. A nevemmel 
ellátott sajtóban semmiképpen nem 
jelenik meg semmiféle, az ellenzé-
ket bántó írás. Ellenkezőleg… 
Szót KELL adni nekik is. Persze, 
lehet, hogy ez eleve azt generálja 
majd, hogy nem kellek nekik…. 
nem tudom. Eléggé elszántnak tűnt 
a körte. Nem vagyok sem r…….i 
sem sz……..a, sem a többi…. 2. 
Komoly feltételei lesznek annak, 
hogy oda átigazoljak, első sorban 
sok százezer forint nem vagyok 
szívbajos 3. Súgni is fogok …. nem 
nekik, nektek. Csak az utódomat kell 
megtalálni, legalábbis névleg”.

Czira Szabolcs válaszában 
leszögezte, hogy eddig is meg-
hozta a döntéseket, ezután 
is meg fogja és akiknek a 
véleményét eddig kikérte, 
azoktól ezután is ki fogja. 
Kustár Tamás nem elégedett 
meg a kapott válasszal, ismét 
szólásra jelentkezett. Diktató-
rikus beszéd, korlátlan gép-
kocsi használat, Rákosi pajtás 
módjára kiskorú bevonása 
egyfajta kampányba, ellenfe-
lek elhallgatása vagy közpén-
zen történő megfizetése, köz-
pénzen kiadott újságban tör-
ténő mérhetetlen megjelenés 
– kezdte sorolni Czira Szabolcs-
nak címzett vádjait Kustár Ta-
más. Mint mondta, annyiszor 
jelenik meg a polgármester 
az Önkormányzati Hírekben, 
hogy az Guinnes rekord, de 
aki az emberek között jár, az 
már a stabil Fidesz szavazóktól 
is azt hallja vissza, hogy ez 
komolytalan. Kustár Tamás 
bírálta az önkormányzati lap 
szerkesztőbizottságát, akik sze-
rinte cenzúráznak. Egy darabig 
az én hozzászólásaim tetszet-
tek – mondta -, de például 
a polgármesteri jutalommal 
kapcsolatban nem sikerült az 

Önkormányzati Hírekben a va-
lóságot megjelentetni, pedig 
egy közpénzen kiadott újság-
ban minimális alapelv, hogy a 
hír szent a vélemény szabad. 
„Ezeknek az alapelveknek, aki 
nem tesz eleget, az már nem 
demokrata!” – figyelmeztetett 
a volt alpolgármester. A pol-
gármesteri jutalommal kap-
csolatban kiadott fideszes 
közleményt elkapkodottnak 
nevezte, amelyben a bruttó 3,2 
millió forint helyett nettó 3,2 
millió forintot írtak. Hozzáfűz-
te, hogy reméli, a polgármes-
ter a nyilvánosság előtt fog 
elszámolni azzal, miként köl-
tötte el a felajánlott jutalmat. 
Ez a kapkodás, ez az egész 
folyamat 2014 óta, a második 
választási győzelem óta tart 
– folytatta Kustár Tamás. - Ezt 
a magam részéről megpróbál-
tam befolyásolni, elismerem, 
hogy nem volt eredményes. 
Ma már csak a nyilvánosság 
biztosít számomra lehetőséget, 
hogy meghallják, amit mon-
dok. „Ha ezeket a pontokat 
összefoglaljuk, erre van egy 
nagyon jó latin kifejezés: 
cezarománia (magyarul: bete-
ges hatalomvágy – HH). Azt 
nem tudom, hogy melyik 
stádiumban tartunk, de pol-
gármester úr, van mód vissza-
fordulni erről az útról és 
meg lehet a józan szavakat is 
hallani!” – fogalmazta meg ke-
mény hangú kritikáját Kustár 
Tamás.

Kijutott a bírálatból a fide-
szes képviselőknek is. Kustár 
szerint, ha ledől a bálvány, 
akkor azok közül, akik mellet-
te állnak, nagyon sokakat ma-
ga alá temet. Arra kérte kép-
viselőtársait, hogy próbálja-
nak a polgármesteren segíteni, 
befolyásolni. A 90-es években 
jó irányba indultunk el, ez 
ne forduljon át egy teljesen 
másik irányba. Ez nem csak 
nekünk káros vagy személy 

Kustár Tamás szerint Czira Szabolcsnak beteges hatalomvágya van

szerint nekem fájdalmas, ha-
nem úgy gondolom, az egész 
polgári oldalnak, az egész 
város népességének fontos 
dolog, hogy olyan helyi de-
mokrácia működjön, ahol 
érdemes véleményt nyilvá-
nítani, dolgozni és nem pedig 
elhallgattatni ellenfeleket, fo-

lyamatos pervesztés mellett 
állandóan perrel fenyegetni, 
értelmetlen dolgokra pazarolni 
az időt. Inkább arról kellene 
beszélni, tájékoztatni – hang-
súlyozta -, hogy miként áll az 
a kétszer 54 millió forintos 
veszteségünk, amit a nemzeti 
divertifikációs programban 
megnyertünk, de utána még-
sem kaptuk meg. Ilyen 108 
millió forintos dolgokról nem 
kapunk tájékoztatást, de az, 
hogy egy 2004-ben született 
ifjú a Facebookon milyen be-
jegyzést ír, az bizony meg-
jelenik közpénzen – mondta 
Kustár Tamás, aki még foly-
tatta volna mondanivalóját, 
de a szervezeti és működi 
szabályzat által biztosított 
időkerete ekkor lejárt. Czira 
Szabolcs nem reagált Kustár 
Tamás felszólalására, gyorsan 
lezárta a napirendet és áttért a 
következőre. 

HH
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Avagy napjaink Nagykőrösének 
kisvárosi „demokráciája”.

Nagy igazság, hogy „Az ördög 
mindig a részletekben van”. Most 
is ez a helyzet. Ugyanis az történt, 
hogy szeretett városunk – nem 
annyira – szeretett közgyűlése 
nem kevés vita, ám sokkal több 
hezitálás után, mégis csak utcát 
nevezett el dr. Törös Lászlóról. 

Mint régi – nyolc esztendőn át 
– tanítványa, majd felnőtt fejjel 
tisztelője írhatom: Laci bácsi 
érdemeiről jó magam is, több 
alkalommal megemlékeztem. Ez-
úttal nem ezt tartom fontosnak, 
hanem azokat a körülményeket, 
az előzményekkel együtt, melyek 
az említett utcanév-adásnak az 
ördögi részleteit adják. 

Egyszersmind annak az ana-
tómiáját is, milyen furmányos 
folyamatok zajlanak a városve-
zetés magasabb régióiban. Ezek-
nek többnyire nem látjuk az in-
dítékát, de az eredményét annál 
inkább!

Az eseménynek, vagyis hogy 
közgyűlési határozat alapján Er-
dei Ferenc nevét rövidesen Tö-
rös László neve fogja váltani, nem 
rövid, és nem is hétköznapi a 
története!

Még 2009-ben (!) gondolta 
Tóth Tibor – nyugodjék bé-
kében! –, az Arany János Re-
formátus Gimnázium akkor 
már nyugdíjas igazgatója, 
hogy szeretve tisztelt kollégá-
ja Laci bácsi emlékének fenn-
tartására, ideje lenne egy 
utcát elnevezni. Évtizedes is-
meretségünk alapján Tibor 
tudta, nekem is fontos Laci 
bácsi emléke, könnyű volt 
rábeszélni: legyünk ebben az 
ügyben társak. Lám, ketten 
kezdtük...

- Tehát tetszenek figyelni? 
2009! - 

Először Laci bácsi háza melletti 
Kasza-utca, szinte kínálta magát. 
Az utca lakói nem voltak ellene, 
hiszen valamennyien ismerték-
tisztelték Őt. Viszont egyikőjük 
nem vállalta az utcanév váltással 
járó kiadásokat. 

Ezt követően lett a „jelölt” a 
Tátra-utca, melyen Laci bácsi 
gyakran kerékpározott Hosszú-
háti zártkertjébe. Megszereztünk 
minden szükséges beleegyező 
nyilatkozatot, és javaslatunkhoz 
csatolva küldtük a városházára. 
Nem sokkal később jött a válasz 
– amit az előzetes tudakozásaink 
során is megkaphattunk volna! – 
valaha élt személyről csakis 25 
évvel halála után nevezhető el 
közterület.

Na, már most, dr. Törös László 
1986. május 14.-én hunyt el, így 
2011-ig várni kell! 

Vártunk...
Képviselőtestület 2011 szeptem-

berében támogatta javaslatunkat, 
de utóbb valaki kiderítette, hogy 
utcanevekben járatos szakér-
tő véleménye nélkül nincs új 

utcanév! A kiválasztást nem 
kapkodták el illetékeseink, 
ugyanis csak a következő év 
őszére jutottunk odáig, hogy a 
szakértésre felkért dr. Erdélyi 
Erzsébet hivatalosan közölte: 
tartózkodik a véleményezéstől. 
Ez az elzárkózás szinte kapóra 
jött mindazoknak, akik ebben 
az ügyben döntés helyzetben 
voltak – és a folyamat valamennyi 
fázisában fennen hirdették egyko-
ri tanáruk emléke előtti alázatu-
kat! – az „üggyé” lett utcanév-adás 
lekerült a napirendről.

Kiegészítés: a 2012-es „össze-
vont bizottsági ülésen” látva a 
„Nemakarásnak nyögés a vége” 
folyamatot, visszaléptem Tóth 
Tibor mellől. Akkor is, most is 
az a véleményem, Nagykőrös 
vezetésének magatartása méltat-
lan dr. Törös László emlékéhez!

Az ügyben kiadott, dr. Czira 
Szabolcs által szignált „kom-
müniké” sajnálkozva adja tud-
tul, a továbbiakban az MTA 
Nyelvtudományi Intézetéhez 
fordulnak állásfoglalásért. 

Vö. Aladár Paasonen szo-
borállítása kettő – 2 – hónap 
alatt lezajlott!! Törös László 
utcához három esztendő – 
2009-2012 – is kevés! 

Újabb egy esztendő múltán 
– zavaros körülmények között! 
– az egyik Tátra-utcai lakos 
visszavonta nyilatkozatát, így 
meglett az „objektív akadálya”, 
hogy Laci bácsi ne kapjon utcát a 
városközpontban! 

Szépen sorjáztak az Akadá-
lyok”!

Mígnem bekövetkezett a múlt 
csütörtöki közgyűlés, ahol „de-
rék, és hálás” képviselőink 
szótöbbséggel helyet adtak a 
bevezetőben hangsúlyozott név-
cserének. Igaz, ez majdnem a 
város széle, de se baj: Laci bá-
csinak van már utcája Nagykő-
rösön! Az is igaz, hogy hat évvel a 
kezdetek után, és ott, ahol, de van!

Végezetül ide kívánkozik 
néhány fontos momentum:

1, Szabóné Irházi Zsuzsika 
felolvasásában értesülhettek 
– akik nem tudtak – dr. Törös 
László érdemeiről. Ezt, a 
tőle szokásos, kenetteljes re-
torikával elmondott „laudá-
ciót” már akár 2011-ben is 
kiprédikálhatta volna. – Va-
lamiért akkor elmaradt! –

2. Ezúttal a város átvállalta 
az utca húsz lakosának a 
táblacserével járó költségét. 
Erre a gesztusra sem 2010-
ben – Kasza-utca – sem 2012-
ben – Tátra-utca – nem volt 
hajlandó „szeretett tanára” 
érdekében a városvezetés! 

Nos, felebarátaim: „Erre 
varrjunk gombot!” – mondják 
manapság.

Tóth Barna

Közmeghallgatásról
Nagykőrös Város Önkor-

mányzat Képviselő-testülete 
2015. április 30-án, csütörtökön 
kilenc órai kezdettel tartotta 
következő ülését a Nagykőrösi 
Arany János Kulturális Köz-
pont dísztermében.

A közgyűlés megkezdése 
előtt a már korábban kihirde-
tett közmeghallgatásra került 
sor, ahol állampolgárok és hely-
ben érdekelt szervezetek kép-
viselői közérdekű kérdései-
ket, javaslataikat, panaszaikat 
mondhatták el.

Mielőtt az ott elhangzottakra 
térnék, egy rövidke tájékoztató 
arról, mi is valóságban a köz-
meghallgatás?

„A közmeghallgatás helyi 
önkormányzat jogintézménye. 
Vagyis a demokratikus hely-
hatósági működés deficitje, 
hatástalannak bizonyuló jogin-
tézmény,...(), tulajdonképpen 
alkalmatlan a céljai betöltésé-
re.” vagyis: nesze semmi, fogd 
meg jól!

De nézzük a felszólamlókat. 
Elsőként Tóth Barna intézett 
kérdést Dr.Czira Szabolcs 
polgármester úrhoz, mely 
szerint: a választáskor új 
munkahelyeket ígért, vajon 
azok mikor valósulnak meg? 
Véleménye szerint inkább 
ezzel kellene foglalkozni az 
önkormányzatnak, mintsem 
a százszor lerágott csontként, 
újból és újból elővett MSZP 
„tartozásról”.

Második kérdése a város 
járdáinak állapotára és azok 
felújítására vonatkozott, kie-
melten a főtér-füzér déli ol-
dalán, konkrétan a Deák-tértől 
a Reviczky utcáig terjedő sza-
kaszon.

De szerte a városban ha-
sonló rossz állapotban van 
minden járda (Szolnoki utca, 
Magyar utca, Patay utca 
stb.,stb.,stb.) Harmadik kérdé-
se pedig a fiatalokat helyben 
tartó ipar-telepítésére vonat-
kozott. Dr.Czira Szabolcs vá-
laszában azt mondta, hogy a 
járdaépítéshez a város 50%-
ban hozzájárul. Bárki megépít-
heti maga előtt a járdát, az 
önkormányzat támogatja.. De 

terveik között szerepel pályá-
zati forrásokat is felhasználni 
a járdák megújításához. Azon 
kívül céljuk - nem virtuális 
konzervgyárat építeni - valós 
munkahelyek létesítése. És ez 
nem választási ígéret. 

Másodikként Suba Lajos a 
Református Gimnázium igaz-
gatója tette fel kérdését, amely 
szintén a járdák állapotára vo-
natkozott, különös tekintettel a 
Tátra utcára, ahol az általános 
iskola ebédlője található és 
a keskeny járda akadályozza 
a kicsi gyerekek biztonságos 
közlekedését. A Hősök-tere 
hétvégi állapotára hívta fel 
figyelmet: a szemetelők, „esti 
program” élvezői után maradó 
rengeteg mocsok eltakarítása 
az iskolára hárul, kéri ezért 
bekamerázni a területet. A 
Losonczy utca csapadékvíz 
elvezetését kellene megoldani, 
ami veszélyezteti a hamaro-
san teljes pompájában díszel-
gő Dezső Kázmér-féle épületet. 

Végül kitért (visszatért) 
Dr. Törös Lászlóról - az 
országos ismertségű 
történész, Arany-kuta-
tó, Arany János emlé-
kének ápolója - elne-
vezendő utca-vitájára 
is. Dr. Czira Szabolcs 
gyors válaszban reagált 
a kérdésekre, melyek 
megoldhatóak a Ren-
dőrség és a műszaki 
iroda bevonásával. Tö-
rös László utca sem kér-

dés. Méltó emléket kell, hogy 
kapjon, ezt az illetékes bizottság 
is támogatja. Császár Jánosné a 
Ceglédi lakótelep lakója volt a 
következő panaszos, aki szintén 
a telep járdáinak elöregedésé-
re, olykor járhatatlan voltára és 
a padok elhanyagolt állapotára 
tért ki, valamint panaszt emelt 
a közmunkások vezetőjére Vá-
gó Csabára, aki minősíthetet-
len hangon beszélt a telep idős 
lakóiról és lakóival, amikor 
őt felkeresték panaszukkal. 
Dr. Czira Szabolcs válaszában 
megvédte Vágó Csabát, mond-
ván, bizonyára nem érezte 
akkor jól magát, amikor a 
lakók panaszukat elmondták. 
Egyébként tudomásul vette 
az elmondottakat, napirenden 
tartják. Kedves olvasóim, en-
gedjék meg, hogy ide idéz-
zek Radnóti Miklóstól egy 
gondolatot, úgy hiszem, ide-
vágó: „Ember vigyázz, figyeld meg 
jól világod:ez volt a múlt, emez a 
vad jelen, - hordozd szívedben. Éld e 
rossz világot és mindig tudd, hogy mit 
kell tenned érte, hogy más legyen.”

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi
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A nagykőrösi Humánszol-
gáltató Központ a 2014. évi 
munkájáról szóló tájékozta-
tójában külön fejezetben szá-
mol be a Gyermekjóléti Szol-
gálat tavalyi munkájáról.

Ahogy az anyagban is ol-
vasható, a feladatellátást Nagy-
kőrösön 7 fő családgondozó 
végzi. A körültekintő és szo-
ros családgondozás ellenére 
2014-ben három családban, 
négy gyermeket érintett az ide-
iglenes hatályú elhelyezés. Az 
intézkedést minden esetben 
szülői felelőtlenség és súlyos 
elhanyagolás tette szükséges-
sé. Az év során további négy 
családban, négy gyermeket 
érintve volt még indokolt az 
ideiglenes hatályú elhelyezés. 
Ezen esetekben azonban sike-
rült a veszélyeztető körül-
ményeket elhárítani és a gyer-
mekek visszakerülhettek ko-
rábbi környezetükbe. 2014-ben 
255 családból összesen 447 
gyermek került gondozásba. 
Az esetek többségében a segí-
tségnyújtás a család önkén-
tes együttműködésével meg-
valósulhatott, és attól ered-
mény volt várható, így 353 
gyermek vonatkozásában ele-
gendőnek ítélték az alapellá-
tásban történő családgondo-
zást. A veszélyeztetettség 39 
gyermeket érintve nem volt 
megszüntethető alapellátás 
keretein belül. Esetükben a 
hatóság védelembe vételt 
rendelt el, és a segítő folya-
mathoz magatartási szabá-

lyok határozatban való elő-
írása is hozzátartozik. Az 1-3 
találkozással megoldható, ta-
nácsadás keretein belüli eset-
kezelés 149 gyermeket, 126 
családot érintett. A korábbi 
évek adataival összehasonlít-
va megállapítható, hogy a 
gondozásba került és a ta-
nácsadásban részesült gyer-
mekek száma évről évre 
emelkedik. Ez részben a prob-
lémák gyarapodására utal, 
részben arra, hogy egyre töb-
ben keresik fel, illetve élnek 
jelzéssel. Szakellátásból kike-
rült gyermekek vonatkozá-
sában utógondozás 2014-ben 
sem történt, a vér szerinti csa-
ládba való visszagondozás egy 
esetben sem járt eredménnyel. 
A tapasztalatok azt mutatják, 
hogy a szülők a feladatok 
teljesítésében addig motivál-
hatók jobban, míg a gyerme-
keik mellettük élnek.

A szolgálat 2014-ben is köz-
reműködött a hátrányos és 
halmozottan hátrányos helyzet 
megállapításában. A nagykőrö-
si jegyző 102 alkalommal kér-
te fel környezettanulmány el-
végzésére és javaslattétel ké-
szítésére a családgondozókat. 
A veszélyeztetettség okai évek 
óta jelentősen visszavezethetők 
a családok kedvezőtlen anyagi 
helyzetére. A szülők többsége 
a munkaerő piacon esélytelen-
nek számít, csak alkalmi, vagy 
szezonjellegű munkavégzésre 
számíthat. Tapasztalataik szerint 
a tartósan munkanélküli szü-

A szegénység a gyermekeket veszélyezteti leginkább
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lők gyerekei gyakran rosszul 
tápláltak és elhanyagoltak, ha 
megbetegednek, nem viszik 
őket azonnal orvoshoz. Sokuk-
nak nincs meg a kellő érzékük 
és türelmük beteg gyermekük 
ápolására, a nyugtalan és síró 
gyermekkel nem megfelelően 
törődnek. Az iskolai igazolat-
lan hiányzások hátterében is 
gyakran tapasztalható, hogy 
a gyermek úgy gondolja, 
hogy miért ne maradhatna ő 
is otthon, ha a felnőttek is ott-
hon tétlenkednek. A kezelt 
problémák közül az anyagi, 
megélhetési gondok, lakhatási 
nehézségek az elmúlt évekhez 
hasonlóan idén is a legtöbb, 
91 gyermeket érintettek. Azon-
nali segítséget jelent a csa-
ládok számára a különféle 
adományok közvetítése. A 
szülők örömmel vettek részt a 
Gyermekjóléti Szolgálat által 
szervezett használt gyermek-
ruha válogatásokon.

Sok családban alakul ki 
családi-kapcsolati konfliktus, 
veszekedés, amelyeknek fo-
lyamatos szemtanúi, illetve 
résztvevői a családban élő 
gyermekek. Ilyenkor első-
sorban a szülők között foly-
nak viták, de a gyermekek 
fizikailag és lelkileg is elszen-
vedőivé válhatnak a kialakult 
helyzetnek. A feszültség gyak-
ran agresszivitáshoz, az al-
kohol- és gyógyszerfüggősé-
ghez, a családon belüli dur-
vasághoz vezet. A felnőtti 
frusztrációkból, párkapcsolati 

zavarokból, féltékenységből, 
alkoholbetegségből eredő ag-
resszív szülői magatartást egy-
re gyakrabban tapasztalják 
a családgondozók. 2014-ben 
10 olyan gyermekkel álltunk 
kapcsolatban, akiknél a fő 
probléma a családon belüli 
bántalmazás volt, összesen 
pedig 22 gyermeket érintett ez 
a probléma kisebb-nagyobb 
mértékben. Vélhetően jóval 
több azon gyermekek száma, 
akik a bántalmazást titkolják, 
és akiknek családja, környeze-
te is hallgat. Gyakori probléma 
a korai iskolaelhagyás. 2014-
ben, a 16 évet betöltött fia-
talkorúnak már nem volt 
kötelező iskolába járni, így so-
kan tanév közben befejezték 
tanulmányaikat. A jelenség 
hátterében leggyakrabban az 
iskolai kudarc, évismétlés, a 
családi körülmények kedve-
zőtlenné válása, a szülői ösz-
tönzés és támogatás hiánya, 
s olykor a kirekesztettség 
áll. További probléma, hogy 
a tanulók jelentős részének 
nincs pozitív jövőképe. A 
fiatalkorúak iskolarendszerből 
való kikerülésével a család-
gondozóknak olyan új prob-
lémákkal kell szembenézni, 
mint a megnövekedett sza-
badidő helyes eltöltésének 
hiánya, a munkaerő piaci 
esélytelenség, a családi ház 
nagykorúvá válás előtti elha-
gyása, korai és felelőtlen gyer-
mekvállalás, stb. 

HH

Gazdit keres

2450 (5200) Kecskemét–
Nagykőrös–Cegléd autóbusz-
vonal

A munkanapokon 4:10-kor 
Cegléd, autóbusz-állomásról 
Kecskemétre közlekedő járat 5 
perccel korábban, 4:05-kor indul 
és hosszabb menetidővel köz-
lekedik Nagykőrös, Szabadság 
térig. A változás miatt, az autó-
buszjárat több megállóhelyet is 
néhány perccel korábban érint 
Nagykőrösig, utána az indulási 
idők nem változnak. Továbbá 
az autóbusz megáll Kecskemét, 
METRO megállóhelyen is 4:55 
órakor.

2401 Cegléd, aut. áll. – Posta 
– Cegléd, VOLÁNBUSZ telep 
autóbuszvonalon

A Cegléd, VOLÁNBUSZ telep 
megállóhelyről munkanapokon 
3:30-kor Cegléd, autóbusz-állo-
másra induló járat 30 perccel 
később közlekedik.

Induásl: 4.00 Cegléd, VOLÁN-
BUSZ telep

Érkezés: 4.08 Cegléd, autóbusz-
állomás

2475 Nagykőrös–Kocsér autó-
buszvonalon

naponta 20:20-kor Kocsérra 
induló járat 10 perccel később 
közlekedik. A járat átszállási 
lehetőséget biztosít a 20:25-kor 
Kecskemétről érkező autóbusz 
utasainak.

2415 Cegléd–Tápiószőlős–Új-
szilvás–Farmos–Nagykáta autó-
buszvonalon új járat indul na-
ponta 20:58-kor Újszilvás, Jeges 
megállóhelyről Tápiószőlősi 
elágazás megállóhelyig, ahol 
csatlakozást biztosít 21:10-kor 
a 2411 Cegléd–Tápiószőlős–Tá-
piószentmárton–Nagykáta au-
tóbuszvonalon Nagykátáról Ceg-
lédre közlekedő autóbuszhoz.

Figyelem! Volán menetrendi 
változások május elsejétől

Kb. egy hónapja került a 
ceglédi menhelyre a képen 
látható kb. 1 éves shi-tzu ke-
verék kan kutyus, ahol a 
Fipsy nevet kapta. Bővebb in-
formációért hívja a 06 20/566-
1536-os telefonszámot.

A ceglédi Állatmenhely Nyílt 
Alapítvány lakóit és munkáját 
támogathatja adója 1%-ának fel-
ajánlásával is!

Adószám: 18673649-2-13
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“Vannak idők, mikor
menni kell…”

Lassan eljön már az az idő, 
amikor a vezető politikusok 
is igazi közmunkásokká vál-
nak az újabb rendszerváltás 
eredményeképpen.

***
Ha nem lenne statisz-

tika, akkor már munka-
nélküliség sem lenne eb-
ben az országban – jelen-
tette ki sajnálkozva a kor-
mányszóvivő.

***
Az egyszeri város új ne-

vet vesz majd fel, vezető, 
mindenkit kioktató udvari 
újságírójának tiszteletére: ez-
után Lőrinczfalvának fogják 
nevezni.

***
Simicska babrálja a politikai 

közéletet, csak sohasem vesz-
szük észre, hogy ezt mikor 
teszi – jelentette ki a Fidesz 
szóvivője.

***
Rózsa Sándor után most 

már Szabi bá’ is összevonta 
a szemöldökét, amikor néhai 
alpolgármesterével nyilváno-
san vitatkozott a testületi ülé-
sen.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

Magyarországon már csak a 
büntetett előéletű emberek 
lehetnek brókerek.

***
Figyelmeztető jel az a pol-

gárok számára, ha egy szél-
sőjobboldali pártban kezd 
elharapózni az emberbaráti 
szeretet…

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint a bort 
kóstolni és bírálni kell a 
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Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok”! „Kis emberek” 
vannak…

Vitathatatlan, hogy minden 
előzetes elképzelést felülmú-
lóan volt párját ritkító Nagy-
kőrös szenátorainak legutób-
bi összejövetele, melynek 
néhány epizódját ebben a 
lapszámunkban felelevenítjük. 
Akár az utókor számára, ta-
nulságul.

Kisebb dolgainkra azonban 
ezúttal is érdemes felfigyelni! 
Például arra a Técsőn járt 
református küldöttség útibe-
számolójának, az ÖH-ban – 
Önkívület Hírek – megjelent 
változatára, mely a küldöttség 
nagyméretű fotójával bizonyí-
totta a küldöttség kiutazását. 
Egyszersmind összetételét is. 

A felvételen díszeleg – elma-
radhatatlan kellékként – dr. 
Czira Szabolcs is, aki köztu-
domásúan, mint magánember 
ajánlott fel bizonyos összeget 
a kinti reformátusoknak, és vitt 
magával Técsőre. 

Utólag derült ki, hogy a de-
legáció tagja volt az ÖH egyik 
munkatársa, aki fotózott, és 
beszámolt az utazás céljáról.

Na, már most. Ha, és ameny-
nyiben dr. Czira magánem-
berként utazott, mit keresett 
ott a város „hivatalos lapjának” 
munkatársa?

Ha pedig mint a város 
polgármestere tette tiszteletét, 
miért nem lehetett jelen va-
lamelyik másik – un. keres-
kedelmi – laptól valaki, a técsői 
eseményeken?

Ezek fontos kérdések ugyan, 
de a hivatalos válasz elma-
radásának tudatában!

Más! 
Évtizede tudjuk, hogy pol-

gármesterünk „személyiségtúl-
tengésben” szenved. Követke-
zésképp minden városi ese-
mény vele kezdődik, és általa 
ér véget. Erre példa az ÖH múlt 
havi egyik címlapfotója, me-

lyen az általános iskolai diák-
otthon lakói között díszeleg 
abból az alkalomból, hogy „ön-
zetlen felajánlása” részeként, 
néhány tízezer forintnyi játékot 
adott át a gyerekeknek.

A fotón olvashatjuk: „Nincs 
nagyobb öröm a gyermeki 
mosolynál.”

Hát bizony van! Mint 
láthatjuk a polgármesteré 
nagyobb...

Más.
Az ÖH legutóbbi számában 

nyúlfarknyi tudósítás jelent 
meg a mindeddig homályban 
működő Nagykőrösi Konzerv-
gyár Rt. minap megtartott 
rendkívüli közgyűléséről. Nem 
kismegdöbbenéssel abból 
csupán arról értesülhettünk, 
hogy a rendkívüli összejöve-
tel csúcspontja volt valamifé-
le emlék-tábla elhelyezése 
valahol a belső territóriumon 
– a kíváncsi szemek elől el-
rejtve? – a gyáralapítás 120-ik 
évfordulója kapcsán. Ki ne 
tudná Nagykőrösön, hogy az 
jövőre – 2016 – lenne esedékes, 
lévén a Szesz-, és Likőrgyárat 
1896-ban alapították Gschwindt-
ék. 

Lehet, hogy T. Rt vezetői 
ezt nem így tudják. Ettől füg-
getlenül az emléktáblát falra 
helyezték és felavatták annak 
rendje-módja szerint.

Nos, ez – nagyjából – 
rendbe is lenne. Hiszen a 
Konzervgyárnak valóban 
dicsőséges múltja van. 
Illetve volt! De mi van a 
jelennel, sőt a jövővel? 
Ha már volt közgyűlés – 
rendkívüli –, akkor miért 
nincs rendkívüli tudósítás 
valamiféle érdemleges dön-
tésről?

Vagy csak az Rt. is 
másolja a városvezetést 
ilyen látszatintézkedések 
formájában, mint a – jövőre 
esedékes – táblaavatás? 

tóba

Apróságok

borversenyen, nem pedig 
nyakló nélkül vedelni, a 
kiválasztottak körében.

***
A kormányablakok után las-

san ideje lesz megnyitni a kor-
mányajtókat is, hogy azon a 
mostani kormány szabadon 
távozhasson – jelentette ki a 
jobboldali ellenzék szóvivője 
a tapolcai választási győzelem 
után.

***
Orbán Viktor Kazahsztán-

ban kijelentette könnyes szem-
mel, Petőfi után szabadon: „Itt 
vagyok hon, itt az én világom!”

***
Sok civil kezdi már egyre 

meggyőzőbben hangoztatni: 
„Pártba, sz.rba nem lépünk!”

***
Sebes Maca örömlány kije-

lentette, hogy az ember a 
vér szerinti rokonokhoz nem 
üzletelni megy, hanem csak 
látogatóba…

***
A legtöbb bűnöző inkább 

lenne gyanúsított, mint tanú a 
rendőrségen, mert így biztos, 
hogy kisebb büntetéssel meg-
úszhatják.

***

Az egyszeri városban az 
okos útépítő, beszélő mun-
kagépek is átvették utóbb a 
helyi győztes párt választá-
si jelmondatát: „Folytatjuk!”

Az MSZP Nagykőrösi Szer-
vezete május 8-án, pén-
tek este 20 órától a má-
sodik világháború európai 
befejezésének évfordulóján 
a tavalyi évhez hasonlóan 
fáklyás sétát rendez Nagy-
kőrösön, a Széchenyi tér 
17. szám előtti Fáklyavivő 
szobortól a Hősök terén 

(posta mellett) álló második 
világháborús emlékműig.

Kérjük, csatlakozzon hoz-
zánk, vegyen részt antifasiszta 
sétánkon, emlékezzünk meg 
közösen a háború áldozatairól, 
elpusztított honfitársainkról!

MSZP Nagykőrösi Szervezete

89 éves korában elhunyt 
Székelyhidi József,

a nagykőrösi modellezés 
atyja,

a Nagykőrösi 
Konzervgyár egykori 

gondnoka, reklám- és 
propagandacsoportjának 

vezetője.

Nyugodjék békében!
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00:15 Himnusz
00:20 Különleges történetek
02:15 Magyar elsõk
02:35 Hagyaték
03:00 Szerelmes földrajz
03:30 Pannon expressz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Srpski Ekran
06:30 Unser Bildschirm
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:25 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 15 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:25 Lola
16:10 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:35 Rex felügyelõ
20:25 Önök kérték!
21:25 Becézõ szavak
23:45 MüpArt - Szõke Nikoletta 
Quartet

00:05 Döglött akták
01:10 Reflektor
01:25 Chuck
02:15 Furcsa páros
03:00 Teresa
04:00 Reflektor
04:15 Családom és egyéb 
emberfajták
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt

22:05 Castle
23:00 RTL Klub Híradó
23:35 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:40 Sportos
01:55 Ezo.TV
03:00 Elit egység
03:45 Balfékek
04:05 Balfékek
04:25 Monk - Flúgos nyomozó
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 Kasza!
23:50 Hawaii Five-0

01:15 Himnusz
01:25 Akit Djangónak hívtak
02:55 Magyar elsõk
03:15 Szerelmes földrajz
03:50 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Horvát krónika
06:30 Ecranul nostru
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 15 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:40 A szenvedélyek lángjai
10:30 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:25 Lola
16:10 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:40 Párizsi helyszínelõk

20:25 Szabadság tér '89
21:15 Fapad
21:45 Grand Hotel
22:35 Aranymetszés
23:35 A gonosz érintése

00:05 Magyarul Balóval
00:40 A fõnök
01:40 Reflektor
01:55 EgészségKalauz
02:25 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:50 Teresa
03:35 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Családom és egyéb 
emberfajták
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Szulejmán
23:05 RTL Klub Híradó
23:40 Házon kívül

00:50 Tények Este
01:35 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:45 Aktív
03:05 Hivatal
04:00 Csicska
04:25 Monk - Flúgos nyomozó
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 A konyha ördöge
23:50 Lángoló Chicago

01:25 Himnusz
01:30 Becézõ szavak
03:45 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Slovenski Utrinki
06:30 Alpok-Duna-Adria
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 15 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:30 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:10 Lola
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:35 Szívek doktora
20:20 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:20 Munkaügyek
21:50 Római helyszínelõk - 
Árulkodó nyomok
22:50 kult.hu
23:20 Tokaji rapszódia

00:10 Magyarul Balóval
00:45 Reflektor
01:00 A Grace klinika
02:00 Piszkos csapat
02:40 Teresa
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Családom és egyéb 
emberfajták
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök

20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 CSI: Miami helyszínelõk
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:50 Tények Este
01:35 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:50 Aktív
03:10 Hazugságok gyûrûjében
03:55 Hazugságok gyûrûjében
04:40 Balfékek
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 NCIS
23:35 Belsõ ellenfél

00:30 Himnusz
00:35 Tiszta napfény
02:05 Magyar elsõk
02:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:55 Szerelmes földrajz
03:25 Pannon expressz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Életkerék
06:30 Hazajáró
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 15 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:40 A szenvedélyek lángjai
10:30 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Térkép
15:45 Labdarúgás
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
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19:30 Rocca parancsnok
20:30 Columbo: Türelmetlen 
hölgy
21:50 King
22:35 A rejtélyes XX. század
23:10 Forma-1

00:10 Brandmánia
00:40 V, mint veszélyes
01:40 Reflektor
02:00 a'la CAR
02:25 Trendmánia
02:55 Teresa
04:00 Reflektor
04:15 Családom és egyéb 
emberfajták
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Showder Klub
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
02:55 Életfogytig zsaru
03:40 Balfékek
04:00 Balfékek
04:25 Monk - Flúgos nyomozó
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 Frizbi Hajdú Péterrel
23:35 Grimm

00:50 Himnusz

00:55 Mélyvörös
02:35 Magyar elsõk
03:00 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:30 Szerelmes földrajz
04:00 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:55 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Világ-nézet
06:25 Kerékpártúra
07:00 Híradó
07:20 Idõjárás-jelentés
07:30 Család-barát
08:55 Szájkosaras kosaras
10:30 Belle és Sébastien
11:00 Hazajáró
11:30 Csodabogár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Noé barátai
13:15 Boxutca
13:45 Forma-1
15:15 Sport7
15:45 Labdarúgás
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:30 SzerencseSzombat
19:25 Nero Wolfe rejtélyei
21:10 Skyfall
23:30 Szörényi Levente 70

00:15 Minden lében négy kanál
01:15 Reflektor
01:35 Street Kitchen
02:05 Kalandor
02:25 4ütem
02:55 Teresa
04:00 Glee - Sztárok leszünk!
04:50 Glee - Sztárok leszünk!
05:35 Gossip girl - A 
pletykafészek
06:15 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:55 Ízes élet
10:20 Teleshop
11:10 Kalandor
11:30 a'la CAR
12:00 Trendmánia
12:30 Brandmánia
13:00 Street Kitchen
13:30 Nevelésbõl elégséges
14:00 A nagy svindli
14:55 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:55 Hazárd megye lordjai: A 
kezdet
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:10 Alkonyat - Újhold
21:35 Transzcendens
23:55 Stephen King: Dolores 
Clairborne

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Ringer - A vér kötelez

03:45 Pan Am
04:30 Balfékek
04:50 Balfékek
05:10 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Az idõ örvényében
06:25 Tv2 matiné
08:10 Kezedben az életed
08:35 Otthon a kertben
09:05 Astro-Világ
10:15 Babavilág
10:45 Kandász Travel
11:15 Tûsarok
11:45 Propaganda
12:45 Knight Rider
13:50 Walker, a Texas-i kopó
14:50 Walker, a Texas-i kopó
15:50 Szabadlábon Velencében
18:00 Tények
19:00 A múmia visszatér
21:40 Csak szexre kellesz
23:55 Bõrfejek

00:25 Himnusz
00:35 Sylvia bonyolult élete
02:05 Hazajáró
02:35 Kerékpártúra
03:05 Csodabogár
03:35 Noé barátai
04:05 Szabadság tér '89
04:55 Táncvarázs
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínû vallás
06:40 Kérdések a Bibliában
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:30 Nemzetiségek 
kultúrájának napja
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:00 Református ifjúsági mûsor
10:10 Evangélikus ifjúsági mûsor
10:20 Úton-útfélen
10:30 Református magazin
11:00 Római katolikus szentmise 
közvetítése Munkácsról
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Nemzetiségek 
kultúrájának napja
13:30 Forma-1
16:10 A világörökség kincsei
16:30 Szerelmes földrajz
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Hogy volt!?
19:30 Magyarország, szeretlek!
20:40 Egynyári kaland
21:40 Zsarutörténet
23:30 Skyfall

02:30 Odaát
03:15 Odaát

04:20 Delgo
05:40 Fókusz Plusz
06:05 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:55 EgészségKalauz
10:20 Teleshop
11:15 A Muzsika TV bemutatja
11:45 4ütem
12:15 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:45 Házon kívül
13:15 Alkonyat - Újhold
15:50 Banános Joe
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 A titánok harca
21:45 Mad Max
23:35 Portré

02:05 Sportos
02:15 A férjem védelmében
02:55 90210
03:35 90210
04:15 13-as raktár
04:55 Mrs. Klinika
05:40 Babavilág
06:00 Az idõ örvényében
06:25 Tv2 matiné
08:20 ÁllatoZOO
08:50 Több mint TestÕr
09:20 Astro-Világ
10:30 Otthontérkép
11:00 Stahl konyhája
11:30 Falforgatók
12:35 Knight Rider
13:40 Walker, a Texas-i kopó
14:40 Walker, a Texas-i kopó
15:40 A csendestárs
18:00 Tények
18:55 Az ének iskolája
21:10 Összezárva Friderikusszal
22:10 Lódító hódító

01:50 Himnusz
02:00 Botcsinálta ügynök
03:25 Szerelmes földrajz
03:55 Gasztroangyal
04:55 Aranymetszés
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Roma Magazin
06:25 Domovina
Szlovák nyelvû nemzetiségi 
magazin
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 A világörökség kincsei
07:40 Hagyaték
08:15 Jamie 15 perces kajái
08:45 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:30 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:05 Charly, majom a 
családban

17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:40 Brown atya
20:35 Kékfény
21:35 Az On The Spot 
bemutatja: Egy gádzsó utazása 
Romanisztánban
22:35 Mahó Andrea és José Cura 
koncert
23:50 Himnusz

00:10 Kísértõ félelem
02:10 Odaát
03:05 Odaát
04:00 Reflektor
04:15 Agymenõk
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Dr. Csont
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:15 Propaganda
01:15 Városon kívüli 
találkozások
02:10 Sportos
02:20 Kettõs ügynök
03:00 Psych - Dilis detektívek
03:40 Zsaruvér
04:25 Mrs. Klinika
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 Hirtelen halál
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Európában ezen a napon ért 
véget a második világháború. 
1945. április 25-én az amerikai 
és a szovjet csapatok találkoz-
tak az Elbánál. Április 30-án a 
Berlint ostromló szovjet erők 
elfoglalták a Reichstagot, Hitler 
öngyilkos lett. Május 8-án a III. 
Birodalom kapitulált, a német 
haderő feltétel nélkül letette a 
fegyvert. Május 9-én a szovjet 
hadsereg elérte Prágát, ezzel 
az európai hadszíntéren a MÁ-
SODIK VILÁGHÁBORÚ VÉ-
GET ÉRT, amely milliókat tett 

földönfutóvá, országokat és 
városokat rombolt le és közel 
hatvan millió embert pusztított 
el. Május 9-én, így a fasizmus 
felett aratott győzelemről em-
lékeznek meg világszerte, 
mely Európában egyben a BÉ-
KE NAPJA is! E szörnyű vér-
áldozatokkal járó iszonyatos 
háborúban Magyarország nem-
zeti vagyonának negyven szá-
zalékát vesztette el. A német 
és nyilas kiszállítások, valamint 
a szovjet és román csapatok 
rekvirálásai és pusztításai kö-
vetkeztében a harcok során 
keletkezett károkkal csak-
nem azonos értékű vagyon 
ment veszendőbe. A közle-
kedés szenvedte a legsú-
lyosabb veszteségeket. A sín-
hálózat negyven százaléka 
elpusztult, a vasúti járművek 
nagy részét elszállították. A 
gyáripar ötvennégy százaléka, 
a mezőgazdasági vagyon húsz 
százaléka veszett el. A lakó-
házakban esett kár a háborús 
anyagi pusztulás tizennyolc 
százalékát tette ki. Az európai 
hadviselő felek embervesz-
tesége pedig 830.000 - 950.000 
ember, ebből katonaveszteség 
340.000 - 360.000 fő. Magyaror-
szág embervesztesége a har-
madik a világ országainak so-
rában, ha a viszonyszámokat 
nézzük. Légitámadások kö-
vetkeztében 45.000 polgári 
személy halt meg, amely a 
- zsidóság nélkül - 80 - 100.000-
re tehető. A jugoszláv parti-
zánok és a román Maniu-
gárdisták által meggyilkoltak 

számáról azonban nincsenek 
hiteles adatok. Szovjet fog-
ságban 600.000 magyar állam-
polgár került, legalább 20 % 
- a polgári személy. Az elhur-
coltak és a hadifoglyok közül 
200.000 - en haltak meg a szov-
jet táborvilágban. 1944-ben 
összesen - hozzávetőleg 500.000 
magyar illetőségű zsidót de-
portáltak, közülük 360.000 a gáz-
kamrák és a kényszermunka 
áldozata lett. Az 1941. évi első 
galíciai deportálás, az újvidéki 
razzia, a munkaszolgálat és a 

nyilas vérengzés 
következtében 
további 50-100.000 
fő vesztette éle-
tét. A háború 
áldozatai közé 
tartoznak a hon-
talanná vált me-
nekült tömegek 
is. Csehszlová-
kiából 120.000, 
R o m á n i á b ó l 
100.000, Kárpát-
aljáról 20.000 
ember menekült 
el. Jugoszláviá-

ból 65.000 magyar érkezett a 
jelenlegi területre. Az 1946. 
évi csehszlovák - magyar la-
kosságcsere-egyezmény kö-
vetkeztében 60.000 szlovák 
költözött Csehszlovákiába. A 
Magyarországról kitelepített 
németek száma: 190.000 fő. 
Nyugaton 1944 - 47 között 
körülbelül 200.000 magyar 
telepedett le végleg. A II. Vi-
lágháború az emberiség tör-
ténetének eddigi legnagyobb 
és legtöbb halálos áldozattal 
járó fegyveres konfliktusa. Az 
európai, ázsiai és afrikai föld-
részen vívott harcokban közel 
HETVEN NEMZET vett részt, és 
ezekben több mint 73 MILLIÓ 
civil és katona halt meg. És a 
háborúknak azóta sincs vége. 
Emberek halnak meg gyilkos 
golyóktól azért, mert más a 
vallásuk vagy bőrük színe. A 
fegyvergyáros fegyvert gyárt 
és azt el kell adnia, különben 
hol a haszna? Mert ezek a 
háborúk, az eltelt hetven 
évben csak a pénzről szólnak. 
Néhány elvetemült, fegyvert 
gyártó ország és gátlástalan, 
erkölcstelen pénzember ma-
nipulációi a még nagyobb ha-
talom megszerzéséért orszá-
gok és lakossága felett.

Vajon lesz-e valaha BÉKE 
NAPJA?

Horváth Ágnes
(Magyarország a XX

 században)

Jeles napok – május 9. „Április végén nyit
a Tímárház!”

„Nem sokáig kell várni ... hiszen 
április 29-én, szerdán reggel nyolc 
órakor nyit a Tímárház” - adta 
hírül a mindig gyors és min-
dig hiteles Önkormányzati 
Hírek április 24-én megjelent 
számában. Munkatársunk tehát 
felkészült, papírral, ceruzával 
és fényképezőgéppel és már 
hét óra ötven perckor ott állt 
a fent nevezett épület előtt és 
várt. Azonban igen gyanús volt, 
hogy csak egyedül ácsorog 
ott, sem más újság munkatár-
sa, sem képviselők, sem az új 
bérlő, nem áll ott rajta kívül, 
de nem adta fel a reményt. 
Várt türelmesen, hátha lekat-
tinthatja az ünnepélyes nyitá-
si ceremóniát. Feltűnő volt 
azonban az is, hogy a „nyitás” 
reggelén még vastag por és 
kosz lepi az ablakokat, amin 
bekukucskálva nyomát sem 
látta mozgásnak, pakolászó 
embereknek, valamiféle be-
rendezésnek, ahogy az ilyen-
kor lenni szokott. Semmi nem 
utalt arra, hogy ott és akkor 
ünnepélyes megnyitó lesz! 
Egy derék paré állt őrt szo-
rosan a bejárati ajtó mellett 
csupán, mintegy jelezve, hogy 
a Tímárház körül semmi sem 
változhat! Marad minden a 
régiben, vagyis zárva! Aztán 
május elsején, minden külön 
értesítés nélkül a Tímárház 
kinyitott.

A Tímárház emlék. Emléke 
annak, hogy száz évvel eze-
lőtt Nagykőrösön még bőrt 
dolgoztak fel. Kevesen tudhat-
ják azt ma már, hogy ez a város 
milyen gazdag iparossággal 
bírt. Galgóczy Károly 1896-ban 
megjelentetett Nagykőrös Vá-
ros Monográfiája című köteté-
ben aprólékosan sorolja fel, 
hogy hányféle mester élt és 
dolgozott a XIX. századi város-
ban. Ötvenhárom (53) iparág-
ban hatszázhárom(603) önálló 
vállalkozó négyszázötvenkét 
(452) segéddel dolgozott. Ezen 
kívül volt hét kávémérés és ká-
véház is. A Tímárházban - egy 

ipari emlékhelyen 
- kíván az új bérlő 
koncertekkel és 
kiállításokkal is 
kedveskedni a ká-
vékülönlegesség-
re, hűsítő italokra 
betérőknek. Nem 
akarom a bérlő 
kedvét szegni, 
de ilyen tervek-
kel érkezett és 
távozott rövid 
idő múltával az 
elődje is. Ugyanis 
az épület, mert 

ipari emlékhely, abszolút 
alkalmatlan ilyesmire. Száz-
szor és ezerszer is szerencsé-
sebb lett volna, ha a város eb-
ben a kétszáz éves épületben 
összegyűjti a még fellelhető 
régi kézműipari eszközöket, 
tárgyakat: imigyen tisztelegve 
a régmúlt előtt,és bemutatva 
a ma és jövő nemzedékének, 
milyen gazdag volt Nagykőrös 
valaha iparosokkal. Egy in-
teraktív ipari múzeum - ahogy 
azt a mai kor szelleme igényli 
- igencsak ide csalogatná a 
turistákat, s mellette akár 
mérhetnének kávét és üdítőt 
is. A múzeum messze esik 
a város központjától s csak 
előzetes bejelentkezés után 
tud fogadni látogatókat. A 
Tímárház a gyönyörűen fel-
újított város központjában 
van, s az is meglátogathatná, 
aki csupán néhány órát tölt 
itt. Arról már nem is szólva, 
hogy a mai gyerek meglátná és 
megtudhatná, hogy ük-, déd- 
és nagyszülei mennyire kre-
atívak voltak, szerszámaikat, 
eszközeiket maguk készítve 
el végezték munkájukat saját- 
és mások javára. Családok 
éltek meg kétkezi munkából 
tisztességesen és még mások-
nak is adtak kenyeret. A Tí-
márház, melynek felújítására a 
Városközpont-rehabilitáció pá-
lyázat keretei között került sor 
- többet érdemelne, mint amin 
felújítása óta keresztül ment. 
A néhány hónapig működtető, 
majd távozó bérlők sora nem 
tesz jót az épületnek. Egy öreg 
épület akkor marad meg jó 
állapotban sokáig, ha használ-
va van. Ha már olyan temérdek 
pénzt ráköltött a város, talán 
célszerűbb lenne azt a gondos 
gazda módjára megőrizni a 
jelennek és az utókornak.

Jól sáfárkodni valamivel, nem 
istentől elrugaszkodott gondo-
lat!

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi
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No komment L.
(Nagykőrös. Lapunk szerkesz-

tősége elhatározta, nem lenne 
sem érdektelen, sem ok nélküli, a 
valamikori, a „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrösi 
Híradó (illetve Hírlap) ma is ér-
dekesnek mondható híreinek újra 
olvasása. 

„Az újszülöttnek minden vicc 
új.”)

1984. január. - március.
3.-án, Ballai Ottó a GAMESZ – 

intézményfenntartó gondnokság 
– szerteágazó feladatait foglalta 
össze. 

Szendrei Judit, Siska Ilona koz-
metikust és munkáját mutatja be.

4. Miklay Jenő, a gimnázium-
ban érettségizett Holló Sándor for-
galmistával beszélgetett vasutas 
pályája kezdetéről.

KK. a Szolnoki úti gyógyszertár 
vezetőjével, Lévay Imrével be-
szélgetett.

Kopa László szerint, szilvesz-
terkor Tar Zoltán szolgáltatta a 
leghangulatosabb zenét.

7.-én Ballai Ottó a Jurista-csárda 
közeli tanyán lakó Búz Ambrust 
kérdezte élete alakulásáról.

8.-án Ballai Ottó a „Hírlap” nö-
vekvő népszerűségéről írt, meg-
kérdezve a kocséri posta – Cze-
czon Istvánné – és a nyársapáti 
hivatalvezető – Kasza Istvánt.

11.-én a nyugdíjas Kovács Ferenc 
fodrászmesterrel beszélgetett Sz. 
A.

Tóth Tibor karcolata az örege-
désről.

12. Tamasi Tamás beszámolója 
a kocséri Petőfi Tsz zárszámadó 
közgyűléséről. Az aszály meggá-
tolta a terv maradéktalan telje-
sítését.

13. Fényképes tudósítás: jól ha-
lad a szakorvosi rendelő alapozása.

17.-én Tóth Tibortól a pedagógus 
szakszervezet városi titkárától 
érdeklődött BO az idei nyaralási 
lehetőségekről.

A Kertbarát Klub rendezésében, 
dr. Nyújtó Ferenc kutató, a cso-
nthéjasokkal kapcsolatos tudni-
valókról tartott előadást.

Kopa László a régi disznóvágá-
sokra emlékezve idézi K. Kiss Jó-
zsef, Zombory Antal, és Kiss Balázs 
hentesmestereket, akik a húsok 
füstölésének is mesterei voltak.

18. A Monori Kefegyárban a gyer-
mekjátékok széles választéka ké-
szül.

21.-én kiállítás nyílt Stumpf Fe-
renc művész-tanár képeiből, Lo-
sonczy Miklós művészettörténész 
tárlatvezetése mellett.

Rácz József nyugdíjas gimná-
ziumi rajztanár lakásán beszélge-
tett festőművészi pályafutásáról 
Szendrődi Judit.

22.-én Tóth Tibor összefoglalta 
Bodor Tibor színművésznek, a 
gimnáziumban tartott rendhagyó 
magyar órájának eseményeit.

23-án, a zeneiskolában mutat-
kozott be a nagybőgő mestere, Pe-
ge Aladár. 

25.-én hír a megyei oldalon: 
Visszakerültek Görögországból a 
Szépművészeti Múzeum néhány 
hete ellopott kincsei.

27. Fényképes tájékoztató a 

Ceglédi úton megnyílt kisgép-
szervizről. A fotón Prikkel Pál 
hűtőszekrényt szerel.

28.-án olvashattunk a gimnazis-
ták múlt heti rádió-szerepléséről. 
Az összetett verseny zenetörténeti 
részében Gór Erika, Somodi Erika, 
Simon Mariann és Szilveszter Aliz 
első lett. Tóth Péter másodikos 
diák szerzeményét Szilveszter Aliz, 
Somodi Erika, Kecskés Gyöngyi, 
Pálfi Éva, Török Regina, Baranyi 
Éva, Peresztegi Zita és Juhász 
Éva adták elő, Vígh Tiborné be-
tanításában.

29.-én Ballai Ottó a helyi kábel-
televízió szükségességét és esélye-
it taglalja.

Kopa László, az idős Molnár Pált 
faggatja a vesszősöprű készítésről.

Rövid hír: Elhunyt Danóczy 
József a gimnázium nyugdíjas ta-
nára.

Február 3. A tanács Művelődési 
Osztálya közzé tette az általános 
iskola első osztályába íratások 
körzethatárait.

5.-én, Ballai Ottó Molnár Zsu-
zsától érdeklődik a “hula-hopp” ka-
rika, karcsúsító tulajdonságairól. 
Magyar Áginak már tapasztalatai is 
vannak.

Gyenes András a város or-
szággyűlési képviselője, 9.-én tart-
ja fogadóóráját.

7. Sulyok Zoltán részletesen tu-
dósít a Kinizsi és a Pedagógus SE 
fúziójáról. Dr. Kovács Gábor, és 
Tóth Dénes a KINIZSI elnökségi 
tagja lett.

Tini-Klub alakult Kocséron, két 
fiatal – Kovács Andrea védőnő, 
és Tóth Zoltánné tanítónő – kez-
deményezésére. 

8.-án, Szendrődi Judit riportját 
olvashattuk, a gyermekotthonról, 
dr. Olasz Mária igazgató tájé-
koztatása nyomán.

9.-én Kovács Katalin a ceglédi 
úti kisgépszervizben járt, ahol Be-
ke Dénes mutatta be munkatársait: 
Prikkel Zoltánt, Beke Dénesnét, és 
a kezdő Németh Róbertet.

Szendrődi Judit dr. Waltner 
Istvánné városi ügyésztől ér-
deklődött pályája alakulásáról.

11.-én, Kovács Katalin az Arany 
tsz. Vihar-utcai irodájában a ház-
táji kisgazdaságok helyzetéről 
tájékozódott Boros János, Farkas 
Albert, és Lőrentei István veze-
tőktől.

Az ÁFÉSZ felvásárlási osztá-
lyának két munkatársa, Godó Fe-
renc és Madarász László elmond-
ták, hogy 1983-ban 760 vagon 
árut vásároltak fel, és értékesítet-
tek. Erre az évre folyamatosak a 
szerződéskötések.

12. Fotó a Kárász-utcai bölcsö-
déből. Gyenes András, Pásztor 
István kalauzolásával látogatott a 
kicsikhez.

Kopa László a méhész szakcso-
port vezetőjével, Fakan Kálmánnal 
beszélgetett az idei kilátásokról.

Elkezdődtek a zárszámadások. 
A héten a kocséri Petőfi, és a 
Nyársapáti Haladás, a következő 
héten az Arany János, majd a 
Mészáros rendez közgyűlést.

14. A megyében egyedülálló 
módon, egy tömbben a Gyopár-

utcában folyamatosan, “kaláká-
ban” épülnek garázsok. Az eddi-
giek szerint 55-58 ezer forintba 
kerül egy.

16. A Kőrösön alig ismert 
cselgáncs versenyzői kitettek 
magukért. A Szegeden rendezett 
körzeti verseny ifjúsági kategó-
riájában Cselóczky Attila első lett.

Jelentős a forgalomnövekedés a 
Nagykőrös-Kocsér Takarékszövet-
kezetben, melynek már Törtelen is 
van fiókja. – mondta Tanai István 
elnök.

17.-én Miklay Jenő a Göngyö-
legellátó vállalat vezetőjével, For-
gács Lászlóval beszélgetett a ki-
rendeltség munkájáról.

Dr. Konrád Zoltán a Konzerv-
gyár ez évi kilátásairól írt, Görbe 
Ferenc tájékoztatása alapján.

A tanács VB. legutóbbi állás-
foglalását olvashattuk az un. 
közműfejlesztési hozzájárulások-
ról. Szilárdburkolat: 6000.-; vil-
lany:2500.-; gáz 5000.-; víz 6000.-; 
szenny-víz 8500.- ft. a lakásonkénti 
hozzájárulás!

18. Gyaraky Jenő a Toldi-iskola 
nyugdíjas igazgatója eleveníti fel a 
küzdelmes kezdeteket.

20.-án nagy sikere volt a 
színházteremben rendezett “Far-
sangi Kabaré”-nak, Latabár Kál-
mán, Angyal János, Bonc Géza, 
Csák Hugó és Szikora Jenő fellép-
tével.

23. Az idén 30 éves zeneiskola 
nagyszabású műsorral készül 
a jubileumra. A tanulók közül 
a hegedűsök: Szrapkó Ágnes, 
Demeter Róbert, Szentpéteri Il-
dikó, Surmann Erzsébet, Sebes-
tyény Szilvia, Német Mónika. A 
trombitások Török György,  és 
Meggyesi Tibor versenyeznek.

Folyamatosak a városi tanácsta-
gi beszámolók. Februárban még 
Hegedűs Klára, Ladár Lajos, Pa-
volek Ilona, Szabó Mihály van 
soron.

24. Kovács László a Vági-iskola 
igazgatója panaszkodik, hiába 
minden erőfeszítés, az iskola ta-
nulmányi átlaga folyamatosan rom-
lik. Az okokat elemzik.

Ballai Ottó Fekete Józseffel a Mé-
száros tsz elnökével beszélgetett a 
tavaszi munkák előkészületeiről.

28-án Ballai Ottó a Petőfi-is-
kolában rendezett “Tudományos 
Technikai Úttörőszemle” esemé-
nyeiről írt. kiválóan szerepelt: az 
Arany-ból Deák Ferenc, Kovács 
Csaba, Somlyai Károly.

Technikusok: Váradi Szabolcs, 
Molnár Zsolt, Zubány István. 
Orosznyelv: Dobos Ferenc, Kasza 
Tamás, Farkas Corina, Sópajti 
Bernadett, Kiss Antal, Benedek 
Péter.

Március 1. Tóth Katalinnal a mo-
zi örökifjú, egykori jegyszedőjével 
beszélgetett Kovács Katalin.

Sport. Új nevek a férfi kosa-
rasoknál: Pijakovics, Kangyal, Sal-
gó, Felföldi.

6.-án a Rákóczi-iskola igazgatója 
Dajka Ambrus arról beszélt Kovács 
Katalinnak, hogy a 622 tanuló kö-
zül 78 a külterületi iskolába jár. Jó 
a továbbtanulási arány.

7. A Hazafias Népfront Városi 

elnöksége várospolitikai kérdé-
seket tárgyalt. Javasolták a Cifra-
kert mielőbbi felújítását.

8. KK írja, hogy a zeneiskolások 
közül Szentpéteri Ildikó, Kenyeres 
Ibolya, Bencsik Edit, és Fehér 
Edit készülnek a székesfehérvári 
országos, hangszeres döntőre. 
Bana Elekné, és Barna Elek fel-
készítésével.

A Széchenyi téren, a Bordács-
féle házban nyílt meg az ÁFÉSZ 
bútorboltja. Balogh Sándor, Áb-
rahám Ferenc a két vezető.

Tanácstagi beszámolók: Zabodal 
Dénes, Gömöri Jánosné, Pásztor 
István, Gábor István, Erdei Károly, 
Halápi József vannak ütemezve.

10. Hír a művház havi program-
jából. 13.-án Pálos Zsuzsa és Straub 
Dezső, 20-án a Pécsi Nemzeti 
Színház szerepel. A “Négyen éj-
félkor” c. francia vígjátékot N. Sza-
bó Sándor, Andresz Kati, Unger 
Pálma, és Cserényi Béla adják elő.

Az Ifjúsági Klubban Tóth Tibor 
és Páhán István előadására kerül 
sor.

14. A Kertbarát Klub össze-
jövetelén dr. Lengyel Ádám fő-
iskolai tanár javasolta, hogy a klub 
vegye fel B.Tóth Ferenc nevét.

16.-án, dr. Szabó Attila főle-
véltárosa emlékezik 1848. március 
15. helyi vonatkozásaira.

Fotó a NEFAG-ról: évente 50 ezer 
köbméter rönkfát dolgoznak fel.

17. Ballai Ottó a KINIZSI 
Vadásztársaság rendezte trófea-
bírálatról írt, Rózsás László, és dr. 
Kassay József elnökök nyomán. 
A pörköltkészítésről Hugyák Gyu-
la. Az eseményen részt vett dr. 
Balázs István, Nagy István hivatali 
emberek.

18. –án, „Kétségbeejtő ered-
mény” a Kinizsi előkészületi 
meccsén: Kinizsi-Tiszakécske 6:0 
(2:0).

20.-án a “veterán” Velényi Gyu-
lával beszélgetett Miklay Jenő. 
Büszkén mondta, elsők között 
lett munkásőr Magyar Sándor, 
Freitag Béla, dr. Rétsági Oszkár, 
Dávid József, és Sasi György régi 
harcostársakkal együtt.

21. A Városi Gőzfürdőben élénk 
a forgalom. A majdnem gyógyvi-
zet sokan szeretik. - mondja 
Bodó Gábor, akinek munkatársai: 
Marticsek Sándorné, özv. Papp 
Istvánné, és Kiri Imréné.

22. A 79 éves dr. Pólus Károly 
körzeti orvosról írt Ballai Ottó.

24.-én Kopa László az egykor 
Téli Gazdasági Iskolában végzet-
tek találkozóján vett rész, a Cifra 
csárdában. Bekő Zsigmond, Da-
nóczi Kálmán, Búz Albert, Győri 
József, Halápi József, Irházi 
Ambrus, Halász Ferenc, Kecskés 
György, Kustár Balázs, Pesti Al-
bert, Zsoldos Balázs, Zsoldos 
Sándor.

27. A diákotthonok 30 éves ün-
nepe. Házigazda Deák György 
igazgató. Előadók: dr. Szentiványi 
Gyula, Soós János.

28.  Árverés az elbontott épületek 
bontási anyagaiból.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Korszerűsített 
szennyvíztisztító

telep Abonyban
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Idén immár második sakk-
versenyét rendezte meg az 
Abonyi Sakk Egyesület ápri-
lis 25-én az abonyi Kultúra 
Házában, melyet a 9 éve 
elhunyt abonyi sakkozó és 
sakkszervező Lőrinczi László 
emlékére tartottak meg. Az 
egyesület hagyományteremtő 
módon minden évben meg-
rendezi ezt az eseményt, volt 

kollégájuk, csapattársuk előtt 
tisztelegve. Az eseményen a 
környező települések sakko-
zói is rendszeresen részt 
vesznek, így összesen 23 
játékos mérte össze tudását. 
Az első helyezettnek járó ku-
pát az A csoportban Juhász 
Béla mester vehette át 100 
%-os eredménnyel. További 
helyezettek: Halász Ferenc, 
Lőrinczy László, Feichter 
Ernő, Bozsik Balázs és ifj. 

Lőrinczy László. Különdíjat 
kapott a csoport legjobb ifi 
versenyzője Bognár Donát. Az 
általános iskolások közül első 
helyezett lett Tahalaiti Hocine, 
a Somogyi Iskola tanulója, tő-
le csupán részpont-számítás-
sal lemaradva Beviz Zoltán 
végzett a második helyen, aki 
szintén a Somogyi Iskolában 
tanul. További helyezettek 

sorrendben: Farády Simon 
(Tiszaparti isk.), Skultéti Ben-
ce (Somogyi isk.), Gombár 
Richárd (Somogyi isk.) és 
Szikszai Andor (Somogyi isk.). 
Mindkét verseny Abony Város 
Önkormányzatának támogatá-
sával került megrendezésre. 
Köszönet illeti a Sakkvilág 
szerkesztőségét is a felajánlott 
díjakért!

Darányi Erika

Áprilisi sakkverseny 
Lőrinczi László emlékére

Folyamatos mérésekkel kell 
igazolni a tisztított szennyvíz 
megfelelőségét Abony Város 
Önkormányzatának az Új 
Széchenyi Terv keretében 
benyújtott, KEOP-1.2.0/09-11-
2013-0006 azonosító számú 
„Abony Város szennyvíztisztí-
tó telepének korszerűsítése” 
című pályázata 2014-ben 
támogatásban részesült. A 
projekt nettó összköltsége: 
351.350.000,-Ft, a megítélt tá-
mogatási összeg:326.675.241,-
Ft. A szerkezetépítési és tech-
nológiai szerelési munkák 
befejezését követően 2014. de-
cember hónapban kezdődött 
meg a próbaüzem, melynek 
során biológiai tisztítással 
ke-zelik Abony, Törtel és Kő-
röstetétlen településekről be-
érkezett nyers szennyvizet. 
A féléves időtartamú próbaü-
zem végzésének célja, hogy 
az üzemeltetés során előtérbe 
kerülő hibákat javítsák, és a 
rendszert összehangolják. A 
próbaüzemeltetést a DAKÖV 
Kft. Abonyi Üzemigazgatósága 
végzi közösen a kivitelezővel, 
a DTRT Vízépítő és Környe-
zetgazdálkodási Kft.-vel. A 
sikeres műszaki átadás-átvé-
teli eljárás lezárásának és a 
vízjogi üzemeltetési enge-

dély kiadásának feltétele, a 
tisztítottszennyvíz minőségi 
előírásaira vonatkozó jogsza-
bályokban rögzített határér-
tékeknek történő megfelelés. 
Hat hónapon keresztül kémiai 
vizsgálatoknak vetik alá a nyers 
és tisztított szennyvizet. Az 
akkreditált minősítő labor által 
mért eredmények azt igazol-
ják, hogy az Abony, Törtel, 
Kőröstetétlen ágról befolyó 
nyers szennyvíz esetében a 
tisztított szennyvíz minősítési 
paraméterei – a szulfidtartalom 
kivételével – minden esetben 
határérték alatti értékeket 
mutatnak. Ez azt jelenti, hogy 
az abonyi szennyvíztelepről 
a Gerje-Perjébe kifolyó szeny-
nyvíz lényegesen tisztább, 
mint korábban. A beruházás 
FIDIC mérnöki és műszaki 
ellenőri feladatait ellátó Ak-
viron Kft. 2015. április 25-re 
tűzte ki, a szennyvíztisztító 
telep műszaki átadás-átvételi 
eljárás megkezdésének idő-
pontját. A szakhatóságok köz-
reműködésével végrehajtott 
eljárás várhatóan 2015. május 
26-án lezárásra kerül, ezáltal a 
projekt fizikai megvalósítása 
2015. május 29-én befejeződik.

Darányi Erika

www.hetihirek.hu
Olvassanak bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Simonyi Sándor és Tóth Kitti 
bécsi keringőjével kápráztatta  
el a résztvevőket. Mindenkép-

pen ki kell még emelni Godó 
Tibor, polgármestert is, aki 
minden jelenlévő édesanyát 

egy-egy szál virággal köszön-
tött, amely igazán nemes gesz-
tus volt tőle!

malexa

Anyák napja Törtelen
Minden év május első va-

sárnapja az édesanyáké - Ma-
gyarországon 1925-ben a Ma-

gyar Ifjúsági Vöröskereszt tar-
totta az első ünnepet, a májusi 
Mária-tisztelet hagyományaival 
összekapcsolva. 1928-ban már 
miniszteri rendelet sorolta a 
hivatalos iskolai ünnepélyek 
közé az Anyák napját - nem 
volt ez, másképp Törtelen sem, 
ahol igazán színvonalas műsor-
ral köszöntötték az ünnepel-
teket a Déryné Művelődési 
Központ nagytermében. A 
műsorban szerepeltek a Tuli-

pán Óvodai kicsijei, a Szent 
István Király Általános Iskola 
harmadik osztályosai, a Difani 

tánccsoport, de többek közt 
énekelt Bekő Dóra, verset 
mondott Kókai Patrik, illetve 

	 Kistérség- Megye- Régió
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Mozgalmas hétvégék az Abonyi Torna és Akrobatika 
Klubnál

Az Abonyi TAK április 18-
án Abonyban két versenyt 
is rendezett. Délelőtt a Gú-
latorna versenyzői mutatták 
be tudásukat, délután pedig 
az akrobatikus tornászok 
pontszerző és kvalifikációs 
versenyének lehettek tanúi az 
érdeklődők. A nap folyamán 
több mint 160 gyermek mu-
tathatta be tudását. A verseny 
az anyagi nehézségek ellenére 
is évek óta a megszokott magas 

színvonalon és barátságos lég-
körben zajlik.

Eredmények:
Gúlatorna:
Abonyi TAK - Újszilvás ve-

gyes csapat 2. hely
Akrobatikus Torna:
Újonc leány hármas: Gócsa 

Lili - Benyus Adél - Nagy Kari-
na 2. hely

Gyermek leány páros: Sza-
bados Brigitta - Nagy Karina 1. 
hely

School Class leány hármas: 
Benyus Fruzsina - Bata Brigitta 
- Speckner Anna 1. hely

Serdülő II leány páros: S. 
Tóth. Dorka - Kormos Kata 2. 
hely

Serdülő II leány hármas: Mé-
ri Zsanett- Vágó Luca - Mucsi 
Noémi 2. hely

Április 25-én az FTC Start ku-
páján vettek részt az utánpótlás 
versenyzőink, ahol a következő 
eredmények születtek:

Manó korcsoportban: Sza-
bados Szabina 3. hely, Antal 
Fruzsina 6. hely, S. Tóth Panka 
7. hely

Újonc vegyes párosban: 
Diószegi Csenge - Pettker 
Bennet 1. hely

Gyermek párosban: Mészá-
ros Luca - Kiss Dóri 1. hely

Darányi Erika
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Hozzávalók:
(kb. 20-25 db-hoz)

•	 2,5 dkg élesztő
•	 kb. 0,5 liter tej
•	 kb. 0,5 kg liszt
•	 2 közepes krumpli
•	 só
•	 cukor
•	 olaj
A krumplit sós vízben meg-

főzzük. Ha kész, villával nagy-
jából összetörjük és kicsit hűl-
ni hagyjuk. 

Az élesztőt kb. 2 dl langyos 
tejben felfuttatjuk. (A tejbe egy 
csipet cukrot teszünk.) Majd 
hozzáadjuk a maradék tejet, 
krumplit, sót és apránként a 
lisztet és egy lágyabb tésztát 
készítünk, melyet hagyunk 
megkelni. Ezután pohárral ki-
szaggatjuk, forró olajban ki-
sütjük és ízlés szerint tálaljuk.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sokat dolgozol, annak biztos tudatában, hogy előre léphetsz 
a munkahelyi ranglétrán. A feletteseid megbízhatónak 
tartanak, s ha lehetőség lesz az előrejutásra, akkor gondolni 
fognak rád. A szerelmi életedben annyi szenvedély lehet most 
benned, hogy kedvesed nem is tud veled lépést tartani. Lehet, 
hogy eddig nem élted meg temperamentumos oldaladat, s 
most ezért ennyire intenzívek a vágyaid. Emellett több olyan 
flörtpartnerrel találkozhatsz, akiket nagyon vonzónak találsz. 
Nehéz lesz ellenállnod a kísértésnek! Többször is előfordulhat, hogy számot kell adnod 

a tudásodról munkahelyeden, a feladatok próbára 
tehetik a felkészültségedet. Ha nagyobb közönség 
előtt kell beszélned, akkor próbáld meg félretenni a 
szégyenlősségedet. A munkamegbeszéléseken most 
végre megmutathatod, hogy valóban felkészült vagy! 
Magánéletedben sokkal toleránsabb vagy, mint máskor.

Szorosabbra szeretnéd fűzni a munkakapcsolataidat, ezért 
rendkívül kedvesen viselkedsz. Feladatokat is átvállalhatsz 
a többiektől, hiszen megvan az energikusságod ahhoz, hogy 
többet dolgozz. Jelentősen megnövekszik a népszerűséged, 
a munkahelyi légkör is javulhat! A magánéletedben egy 
kicsit hallgatagabb lehetsz, mire esténként hazaérsz, 
nagyon elfáradhatsz. Kedvesed nem tudja mire vélni.

Sok odafigyelést vársz el a munkatársaidtól, - akkor 
tudsz hatékonyan dolgozni, ha barátságosnak érzed a 
légkört. Pozitív jelzéseket Te is adhatsz munkatársaidnak, 
s így könnyebb lesz kialakítani a jó hangulatot a 
munkahelyeden! Ne a többiektől várd el, hogy jó kedvet 
teremtsenek! A magánéletedben vidám napon várhatóak, 
amelyeket kedveseddel oszthatsz meg! Hívjátok össze a 
közös barátokat is, rendezzetek egy fergeteges bulit! Vedd 
elő végre a grill felszerelést, s üssetek össze valami finomat!

Kreatívan dolgozol a munkahelyeden, bár ezt nem 
díjazzák különösebben a feletteseid. Jutalmat nem fogsz 
kapni az ötletességedért, de legalább a saját munkádat 
meggyorsíthatod. Arra is lesz energiád, hogy egy kicsit 
átstrukturáld a munkád területét, sokkal könnyebbé 
teheted a napi feladatokat. A magánéletedben egy 
kicsit visszahúzódóbb lehetsz, nincs kedved beszélgetni 
szerelmeddel. Szótlanabb és fáradtabb vagy a megszokottnál. 
Mondd el neki, hogy továbbra is fontos számodra!

Komolyan veszed a munkádat, s ez a napokban még 
inkább igaz lehet rád. Elképzelhető, hogy az erődön felül 
teljesítesz, s a teljes figyelmedet a munkádra koncentrálod. 
Ez az időszak komoly előrelépési lehetőségeket tartogathat 
számodra. A magánéletedben arra vágysz, hogy kedvesed 
maximális figyelemmel vegyen körül, nagyon szeretnél egy 
kis kényeztetésben részesülni. Amikor azt tapasztalod, hogy 
kedvesed nem találja ki a gondolataidat, csalódott lehetsz. Feszült napokra számíthatsz, amikor nehezen tudod 

beosztani az idődet. Sok elintéznivalód lehet, nehezen 
tudod tartani tempót. Ráadásul azt tapasztalhatod, hogy 
valamilyen váratlan esemény mindig keresztülhúzza a 
számításaidat, felborítja a jól eltervezett napirendedet. 
Borul az időbeosztásod, sajnos most szembe kell nézned 
a káosszal. Segíthet, ha a hirtelen jött változásokban 
lehetőséget látsz arra, hogy kihozhasd legjobbat! 

Csak akkor van kedved bemenni a munkahelyedre, ha úgy 
érzed, hogy elfoglalhatod a méltó helyedet a munkahelyi 
közösségben. Ha azt gondolod, hogy a többiek nem 
tisztelnek eléggé, vagy nem kedvesek hozzád, akkor nem 
is vagy hajlandó velük együtt dolgozni. Számolj azzal, 
hogy szükséged lehet munkatársaid segítségére, hiszen a 
napokban nagyon sok munkád lesz! 

Akár egy sikersorozatot is elindíthatnál a munkádban, ha 
végre végiggondolnád, hogy mit is szeretnél valójában. 
Gondold végig, hogy hosszabb távon milyen célokkal 
rendelkezel. Lényeges kérdés, hogy valóban azt csinálod-e, 
amit szeretsz? Magánéletedben szenvedélyessé válsz, 
minden vágyad, hogy ezt tudasd kedveseddel. Jó ötlet, ha 
naponta többször is felhívod, s elmondod neki az érzéseidet.

A napokban rájöhetsz, hogy a munkahelyeden kedvelnek 
téged a többiek, kedves és segítőkész megnyilvánulásokat 
tapasztalsz. Ezt önmagadnak köszönheted, hiszen mindig 
közösségi ember voltál, szeretsz csapatban dolgozni. A 
magánéletedben is vonzó arcodat mutatod családodnak, 
kedvesednek. Minden napra jut egy apró kis meglepetés, 
amellyel még jobban megszeretteted magad. Azt 
tapasztalhatod, hogy szerelmed nagyon vonzónak talál.

Munkahelyeden kibontakozhat a közösségi szellem, s 
ez elsősorban neked köszönhető. Remekül összehozod 
a csapatot, s még ahhoz is nagy tehetséget mutathatsz, 
hogy a munkát is megszervezd. Magánéletedben jellemző 
lehet, hogy elemi igényt érzel a csábításra, feltámadhat 
benned a vadászszenvedély. Ne ess abba a hibába, hogy a 
munkahelyedet tekinted a hódításaid helyszínének, hiszen 
ez rengeteg bonyodalmat jelenthet! 

Sok energiát fektetsz a munkádba, talán túl sokat is 
foglalkozol a kötelezettségeiddel. Fontos, hogy alkalmat 
teremts magadnak egy kis lazításra, szórakozásra is. 
A magánéletedben önfeláldozó vagy, szívesen szorítod 
háttérbe a saját igényeidet annak érdekében, hogy 
családtagjaidnak a legjobb legyen. Ha szórakozni mentek, 
akkor is a többiek igényeihez igazodsz, de elképzelhető, 
hogy Te egészen másfelé vennéd az irányt, mint Ők.

  E heti rejtvényünk Paulay Edével kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB
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Érvényes: május 12-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 

ÁLLÁS
Vendéglátó egységbe gyakorlattal rendelkező pultost keresünk. 
Érdeklődni: 06 30 356 1530                                                    (2)
Kőröstetétlenen a Barna Bár és Étterem keres gyakorlattal és 

A helyi média szerepéről című cikk margójára
A helyi média szerepéről 

írtam egy cikket a Heti Hírek 
Szerkesztőségének nevében 
(még 2015. 02. 27-én), mint fő-
szerkesztő. Ebben a cikkben én 
igyekeztem Nagykőrös város 
média helyzetét tisztázni, azaz 
leírtam, hogy jelenleg ma a 
városban három kereskedelmi 
újság, egy hirdető újság, és 
egy önkormányzati nyomtatott 
közmédia létezik.

Az elemzésem a cikkben 
részletesen nyomon követhe-
tő, és igyekeztem a média 
problémákat is felvázolni, úgy, 
hogy az tárgyilagos legyen, 
és ne tartalmazzon egyfajta 
kinyilatkoztatást, amely min-
dig ellenérzést válthat ki 
az érintettekből, de akár az 
olvasókból is. Nos, az online 
változatunkon a cikkemre 
semmiféle vélemény nem 
érkezett, ellenben Lőrinczy 
Veronika az önkormányzati 
kabinet tagja, a saját médi-
umukban elég sommás vé-
leményt fogalmazott meg cik-
kemmel kapcsolatban. Neve-
zetesen azt, hogy én, mint 
laptulajdonos és főszerkesztő, 
a város újságjainak cenzora 
kívánok lenni, és meg akarom 
határozni azt, hogy melyik új-
ság mit írjon (SIC!). Ezt a rágal-
mazó véleményt kikérem mag-
amnak, mert egyáltalán nem 
fedi a valóságot, és rosszindu-
latúan torzítja el a tényeket, 
mert én kifejezetten a média 
béke érdekében írtam amit 
írtam! Tudniillik én a követke-
zőt javasoltam, idézem a fen-
ti cikkből: „Szerkesztőségünk 
javasolja ezért, hogy a média 
béke megőrzése érdekében az 
Önkormányzat illetékesei hív-

janak össze egy kerekasztal 
megbeszélést, ahol őszintén 
meg lehet beszélni a közös 
dolgainkat, és azt is, hogy me-
lyik újságnak tulajdonképpen 
mi lenne a hivatalos felada-
ta. Ne a bíróságokon kelljen 
sajtóperekben tisztázni azt, 
hogy kinek van igaza, kinek 
a személyiségi jogát sértette 
meg, ez vagy az az újság...” A 
fenti idézetből is látszik, hogy 
én az Önkormányzatra bíztam 
a kerekasztal megbeszélés 
összehívását, ily módon kiad-
va a kezemből a kezdemé-
nyezést, bízva az intézmény 
tárgyilagosságában! Az újságok 
közül, amelyek Nagykőrösön 
jelennek meg, egyiket sem 
emeltem ki, vagy részesítettem 
előnyben, hiszen kerekasztal 
megbeszélést javasoltam, mely 
azt jelenti, hogy mindenki 
egyenjogú félként ül az asz-
talnál! 

Ha ebből valaki azt a 
következtetést vonja le, 
hogy én akarok lenni Nagy-
kőrös város média cen-
zora: az vagy nem tudja 
értelmezni a soraimat, a 
mondanivalómat, vagy ele-
ve rosszindulatú! 

Mégis Március 15.-én a 
Szabad Sajtó Napján, Lász-
ló Ferenc képviselő úr kez-
deményezte és összehívta a 
három kereskedelmi médiát, 
és egy igen hatékony, célratö-
rő megbeszélést tartottunk, 
ahol közelítettük álláspontja-
inkat. Ezek szerint mégis 
csak tudnak a kereskedelmi 
sajtók képviselői, tulajdonosai 
egymással érdemben, és elő-
ítéletek nélkül beszélni még 
akkor is, ha a piacon – melyen 
az Önkormányzati Hírek, azaz 

az „ingyenes” - nem vállalko-
zóként szerepel, hanem a ha-
talmi politika szócsöveként... 
Persze tudomásul veszem és 
vesszük Szerkesztőségünk 
nevében, hogy a hatalom és 
annak képviselői nem kíván-
nak velünk tárgyalni, már-

mint a kereskedelmi média 
képviselőivel: hiába, a szék 
meghatározza a tudatot! A lé 
meg még inkább! Meg az, hogy 
ki hova ül, illetve ült át...

Dr. Ábrahám Tibor
főszerkesztő

SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot azok 

számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!

Vendéglátó egységbe gyakorlattal 
rendelkező pultost keresünk. Érd.: 
06-30/356-1530                                 (2)

végzettséggel rendelkező szakácsot és pincért azonnali kez-
déssel. Önéletrajzát és jelentkezését várjuk a barnabarbuli@
freemail.hu email címre, vagy telefonon: 20/211-8820.     (6X)
Ceglédi telephelyünkre keresünk autószerelő-géplakatos 
munkatársat. „C” kategóriás jogosítvány előnyt jelent. Je-
lentkezni fényképes önéletrajzzal postai úton a 2700 Cegléd, 
Nyár u. 9. címre lehet. Tel.: 06 30 978 3830                           (2)

PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 

tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu; 

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!
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Oszlopnak ütközött egy autó Nagykőrösön, a sofőr
súlyosan megsérült

Villanyoszlopnak ütközött

2015. április 23-án 9 órakor 
egy 26 éves ceglédi fiatalasz-
szony az általa vezetett sze-
mélygépjárművel közlekedett 
a Farkas utcán a Jázmin utca 
felé. Gépjárműve sebességét 
nem jól választotta meg, minek 

következtében a menetirány 
szerinti jobb oldalon lehaladt a 
szilárd burkolatú úttestről és az 
útpadkán, a felsővezetéket tar-
tó oszlopnak ütközött. A bale-
set során személyi sérülés nem 
történt, anyagi kár keletkezett.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Kerékpárost gázolt

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. április 23-án 07 
óra 45 perckor egy 22 éves sol-
ti fiatalember az általa vezetett 
tehergépjárművel közlekedett 
Nagykőrös lakott területén be-
lül, a Zöldmező után a Bíbor 
utca irányába. Haladása so-
rán a fenti útkereszteződéshez 

ért, amikor figyelmen kívül 
hagyta az „elsőbbségadás 
kötelező” jelzőtáblát, minek 
következtében elütött egy sza-
bályosan közlekedő kerék-
párost. A kerékpáros nyolc 
napon belül gyógyuló sze-
mélyi sérüléseket szenvedett. 

Bűn- és baleset-megelőzési 
nap

Lopás bűntett kísérlet el-
követésének megalapozott 
gyanúja miatt indult eljárás a 
Ceglédi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztályán R. László 
39 éves és F. Attila 20 éves 
kunszentmiklósi lakosok el-
len. A jelenleg rendelkezésre 
álló adatok szerint a két férfi 
2015. május 1-jén 0 óra 40 
perc körüli időben személy-
gépkocsival érkezett egy Ceg-
léd külterületén lévő ingat-
lanhoz. Az épület ablakáról a 
rácsot lefeszítették és onnan 
különböző fém alkatrészeket 
kíséreltek meg eltulajdonítani. 
A bűncselekmény elköveté-

sét észlelő biztonságtechnikai 
szolgálat munkatársa értesí-
tette a rendőröket, akik R. 
Lászlót és társát a helyszín 
közelében elfogták és a Ceg-
lédi Rendőrkapitányságra elő-
állították. A nyomozók mind-
két férfit gyanúsítottként hall-
gatták ki, majd bűnügyi őrizet-
be vették. A nyomozóhatóság 
kezdeményezte az előzetes 
letartóztatásuk elrendelését. El-
lenük a további eljárást a Ceg-
lédi Rendőrkapitányság Vizs-
gálati Osztálya folytatja le.

Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság

(MTI) – Villanyoszlopnak 
ütközött egy autó csütörtök 
délután Nagykőrösön, a sofőr 
súlyosan megsérült, többször 
újra kellett éleszteni – közölte 
a Pest megyei katasztrófavéde-

lem szóvivője az MTI-vel. Csám-
pai Attila elmondta, hogy a 70 
év körüli férfi a 441-es úton, a 
Ceglédi utca és az Abonyi utca 
kereszteződésében vesztette 
el uralmát a járműve fölött, és 

autójával egy villanyoszlopnak 
rohant. Mint utóbb kiderült, a 
balesetet rosszullét okozhatta. 
A férfit a mentősöknek több-
ször is újra kellett éleszteniük, 
de végül sikerült stabilizálni 

az állapotát. Az idős embert 
súlyos sérülésekkel vitték kór-
házba. Az érintett útszakaszon 
a forgalomkorlátozás miatt tor-
lódásra kell számítani – tette 
hozzá a szóvivő.

Betörés miatt kerültek
őrizetbe

2015. május 09-én 09.00 órától 
13.00 óráig a városközpontban 
Bűn és baleset-megelőzési 
napot tart a Nagykőrösi Ren-
dőrkapitányság. A bemutatón 
az érdeklődök, kipróbálhatják 
a biztonsági öv szimulátort és 
az ún. „részeg” szemüveget, 
mely az ittassághoz hasonló 
vizuális körülményeket te-
remt. A kíváncsiskodók megte-
kinthetnek több rendőrségi 
járművet, illetve technikai 
eszközt, különböző bűn- és 

baleset-megelőzési előadások-
kal bővíthetik ismereteiket, 
KRESZ tesztlapot és KRESZ 
totót tölthetnek ki, amely 
hozzájárulhat a későbbi ba-
lesetmentes közlekedéshez. 
Fenti napon és helyszínen 
kerül megrendezésre a „Ke-
rékpáros Iskolai Kupa” Pest 
Megyei döntője. Minden 
szíves érdeklődőt szeretettel 
vár a Nagykőrösi Rendőrka-
pitányság.
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Majális Törtelen

				    Kistérség- Megye- Régió

Május elsejére kicsiket 
és nagyokat egyaránt nagy 
szeretettel várt Törtel Község 
Önkormányzata egy közös 
majálisozásra a törteli focipá-
lyára, amelyre lassan tíz éve 
volt utoljára példa. Lapunk ké-
résére Koncz Margit a művház 

igazgatónője és az önkormány-
zat képviselő testületi tagja 
emlékezett vissza, mikor is le-
hettünk részese utoljára ilyen 
eseménynek a községben: 

2008-ban mikor átadtuk a Malom 
épületét, az ünnepélyes átadás és a 
majális együtt volt megtartva. 2012-
ben pedig a Szent Hubertusz Nap - 
Majális volt. De ez mind a kettő bent 
volt a malomban és inkább a másik 
rendezvényről szólt nem a majális-
ról. Igazi majális kint a focipályánál 
2006-ban volt utoljára.

Az idei majális nagyon jó 

hangulatban telt, sokan kilá-
togattak. Délelőtt többen bog-
rácsban főztek, a gyerekeket 
többek közt arcfestés és ugráló-
vár is várta. Délután a törteli 
karate növendékek, a Difani 
tánccsoport, Minárovics Réka 
és a Hagyományőrző Abonyi 
Néptánc Egyesület bemutatóját, 
tekinthettük meg, illetve egész 
napos strandfoci verseny is 
volt, amit az Agancsosok csapa-
ta nyert meg. (Homoki Viktor, 
Perlaki Szabolcs, Tóth Tamás, 
Mertlik Bence, Luzsányi Bálint, 
Pozsár Roland és Minárovics 
Máté)

Reméljük ismét hagyomán-
nyá válik a focipályán rende-
zett Majális és jövőre is meg-
rendezésre kerül! Gratulálunk a 
szervezőknek.

malexa
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Cselóczki Bence: „Mert jőni fog ha jőni kell.”
Szeretnénk olyan fiata-

lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten a 
nagykőrösi Cselóczki Ben-
cét ismerhetik meg.

Cselóczki Bence 19 éves 
pontosan, 1996. március 20.-
án született. Bence, mint az 
eddig bemutatott fiatalok több 
területen is kamatoztatta már 
tehetségét.

Mikor kezdtél el kosarazni?
9 évesen kezdtem el ko-

sarazni Bányai Viktornál, aki 
megadott minden alapot a 
kosárlabda tudásomnak. Négy 
testvérem van, én vagyok a 
legidősebb. Apa, anya mindig 
támogattak mindenben, anyu-
kám unszolására kezdtem el 
kosarazni, eleinte nem sok 
kedvvel, de utána annál na-
gyobb buzgósággal. 8 évet 
kosaraztam, Kecskeméten és 
Nagykőrösön is. Kecskeméttel, 
az Univer csapatával egyszer 
lettünk országos bajnokok. 
Egy évet jártam a Bolyai 
matek tagozatára és ekkor a 
Kosárlabda Diákolimpián ve-
lük pedig országos másodikak 
lettünk. Volt alkalmam kipró-
bálni magamat atlétikában is, 
melyben egy szép eredmé-
nyem van a Református Is-
kolák X. Nemzetközi Atlétikai 
Versenyén Debrecenben 2012-
ben, 100m síkfutás I. helyezés 
és magasugrásból is I. helyezés.

Miért jöttél el a Bolyaiból?
A Bolyaiból azért jöttem 

el, mert Kecskeméten abba 
hagytam a kosarat, és így 
nem láttam kifizetődőnek ott 
folytatni gimnazista éveimet. 
Kilencedik után itt Nagykőrö-
sön az Arany János Református 
Gimnáziumba jártam, ahol 11-
ben DÖK elnök is lehettem. 
Gólyatábor, diáknap, farsang 
stb. szervezésében vettem 
részt, vezettem.

A sport már nem is része-
se az életednek?

A sport része még az 

életemnek ugyanúgy. Itthon 
szoktam futni és erősíteni, il-
letve egy új sportág kedvelője 
is vagyok, ami a Street workout 
névre hallgat. Ez egy olyan 
erősítő feladatokat tartalmazó 
sport, ami a tornát és kondi-
zást keveri. Mindezt különböző 
ugrásokkal és mutatványokkal 
fűszerezve talajon és főként 
korláton. A legfontosabb az, 
hogy csak saját testsúllyal 
dolgozik az ember és igyek-
szik feszegetni a testi erejé-
nek határait a fizika szabályait 
megtagadva. Szeptembertől 
pedig egy pesti kosárlabda 
csapatba is szeretnék csatla-
kozni hobbi szinten.

Mikor kezdtél el énekelni?
15 évesen, amikor vissza-

kerültem Nagykőrösre Ecsedi 
Péter énektanár úr rögtön 
beszervezett az iskolai ének-
karba, annak ellenére, hogy 
addig szinte soha nem éne-

keltem. Itt kezdődött el ez a 
szál az életemben és nagyon 
sokat köszönhetek a tanár 
úrnak, aki foglalkozott velem 
és lehetőségeket adott a fel-
lépéseken! A gimi énekkará-
hoz még most is visszajárok 
énekelni, mint vendégszereplő.

Hogyan kerültél Kiss Zsolt 
társulatába?

A kórusban való éneklés 
és egy kis iskolai ki mit tud 
után, kerültem be Kiss Zsolt 
társulatába itt Nagykőrösön. A 
dolgaim olyan szerencsésen 
alakultak, hogy elnyerhettem 
a bizalmát Danny szerepét 
illetően, ez volt életem első 
színpadi szereplése a Grease 
nevű musicalben, melyet John 
Travolta játszik a híres film 
verzióban. Ezután az újonnan 
alakuló Szeleczki Ádám által 

szervezett Ifjúsági Musical 
Színpad tagja lettem, melynek 
még most is tagja vagyok, sok-
sok örömet és élményt éltem 
már át velük 2012 óta. Nagyon 
szeretem a színház világát, 
idén szeptembertől még több 
ilyenben szeretnék részt venni 
Pesten.

Pesti színi társulathoz 
csatlakozol?

Terveim szerint szeptem-
berben megpróbálkozok vala-
melyik színház stúdiójával, 
például a Madách vagy az 
Operett Színházéval.

Milyen szerepeket játszot-
tál el eddig?

Grease - Danny
Hair - Claude Hooper Bu-

kowski
Nyomorultak – Marius, a 

fiatal hős szerelmes 
Hotel Menthol - Zsilett 

Mi érdekel az éneklés és   
a színészet mellett?

A színészet és az éneklés 
mellet nagyon szeretek a 
természetben lenni, kirándul-
ni, biciklizni, és furcsa szó-
rakozásom, de nagyon sze-
retem az elméleti fizikában 
való érdekességekről szóló elő-
adásokat hallgatni. Szeretem 
a reál tantárgyakat, a matekot, 
a kémiát és a fizikát. 2014-ben 
érettségiztem a gimnázium-
ban, majd Veszprémben a Pan-
non Egyetem vegyészmérnöki 
szakán kezdtem felsőoktatási 
éveimet. Ezt fél év után meg-
szakítottam a távolság és 
más iránt való érdeklődésem 
miatt. Ugyanis egyetemen még 
jobban megszerettem a fizika 
tudományát, így Budapestre 
az Óbudai Egyetem Villamos-
mérnöki szakára szeretnék át-
menni.

A színészi pályán soha 
nem is gondolkodtál?

Természetesen gondolkod-
tam rajta. Rengetegszer álmo-
doztam róla, hogy majd egy-
szer... Ez egyáltalán nincs 
kizárva, de szeretnék egy 
olyan szakmát is a kezemben 

tudni, amivel biztosan el tudok 
bármikor helyezkedni és ezt 
pedig csinálom addig hobbi 
szinten, minden lehetőséget 
megragadva. Ha pedig jön 
egy olyan lehetőség, ami 
hivatásommá teszi, ezt az 
egész dolgot annak nagyon 
fogok örülni. Nem tervezek ez 
ügyben. Ez teljes mértékben 
Isten kezében van, rá bízom 
ezt a dolgot, hogy mikor jön 
lehetőség, ha jön. „Mert jőni fog 
ha jőni kell.”

Mivel foglalkozol jelen-
leg?

Januártól három hónapot 
a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központban dol-
goztam, ahol tudtam kama-
toztatni szervezés iránti vá-
gyam. Jelenleg pedig alkalmi 
munkákat végzek és idén 
nyáron is Vértesbogláron, a 
Vérteslovasnál dolgozok ani-
mátorként, ahol gyerekek 
táboroztatásával és osztályki-
rándulások szervezésével és 
lebonyolításával foglalkozok, 
amit nagyon élvezek már több 
mint egy éve. Idén nyáron 
lehetőséget kaptam a Szegedi 
Szabadtéri Játékokon is sze-
repelni az Álarcosbál nevű 
opera showjában statisztaként.

Hogyan kerültél Vér-
tesboglárra, miként jött a 
szegedi statiszta lehetőség?

Vérteslovast egy ott dolgozó 
ismerősöm által ismertem 
meg. Jelentkeztem és felvettek, 
azóta is nagyon szeretek 
ott dolgozni. Szeretem látni, 
amikor jól érzik magukat az 
ott kikapcsolódó emberek 
és részt venni a gyerekek és 
fiatalok szórakoztatásában és 
kikapcsolásában. Statisztának 

pedig roppant egyszerűen 
kerültem be a Szegedi Sza-
badtéri Játékokba ugyanis, 
láttam a felhívást a közösségi 
oldalukon a castingról, el-
mentem és felvettek. Ez majd 
egy 3 hetes munkával fog járni 
Szegeden, melyet már nagyon 
izgatottan várok.

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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Május 3-án rendezték Jász-
apátiban az I. Jászkupát. A 
versenyen közel 200 induló 
és köztük 15 nagykőrösi volt. 
Több korcsoport versengett, 
a gyermekek szabadfogásban 
míg a többi korcsoport kö-
töttfogásban. A versenyen a 
következő eredmények szület-
tek: 

Gyermek I.(2006-2007)
20 kg Peschling Márk 1. hely
Diák II. (2004-2005)
32 kg Biczó Máté 2. hely
42 kg Marjai Levente 3. hely
46 kg Marjai Attila 2. hely

50 kg Kudri Roland 1. hely
Illés Ákos 2. hely
58 kg Balog Ádám 3. hely
Diák I. (2002-2003)
32 kg Miklós Zoltán 2. hely
Urbán Martin helyezetlen
35 kg Módra Bence 3. hely
69 kg Budai Zoltán 1. hely
76 kg Fehér Marcell 2. hely
Serdülő (2000-2001)
42 kg Farkas Zsolt 1. hely
Kadett (1998-1999)
69 kg Cselóczki József 2. hely
85 kg Vilcsák Márk 3. hely

Nagykőrösi Birkózó
 szakosztály

Nagykőrösi úszó sikerek
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SPORT- MIX

Kerékpáros verseny

Nagykőrösi birkózó hírek

2015. április 21. napon 
került megrendezésre a „Ke-
rékpáros Iskolai Kupa” váro-
si döntője, amit a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság szervezett 
és tartott meg. A versenyre az 

általános iskolák delegálhat-
ták versenyzőiket, ahol 5-8. 
osztályos tanulók mérték 
össze elméleti és gyakorlati 
(ügyességi) tudásukat. Helye-
zések lány: 1) Szécsényi Noémi, 
2) Tóth Noémi, 3) Tanács Petra. 

Helyezések fiú: 1) Hörömpő 
Márk, 2) Jeszenszki Zoltán, 3) 
Czeczon Bence! A Nagykőrö-
si Rendőrkapitányság minden 
helyezettnek és résztvevőnek 
gratulál, és sikeres felkészülést 

kíván a két első helyezettnek, 
akik Nagykőrös várost fogják 
képviselni a 2015. május 09. 
nap megrendezésre kerülő Pest 
Megyei döntőben, ami ugyan 
csak Nagykőrös városban ke-
rül megrendezésre.

Hetedik alkalommal került 
megrendezésre 2015. 04. 18.-án 
az EMEL kupa utánpótlás nem-
zetközi úszóverseny Baján. 
Lajter Szabolcs nyerte a Mezei 
Lajos emlékére kiírt 100 méte-
res mellúszás abszolút kate-
góriáját és a vele járó serleget. 
Ezen kívül 100 m gyorson a 2. 
helyet, 100 m vegyes úszás-
ban a 2. helyet szerezte meg. 
2015. 04. 25.-én került megren-
dezésre a Kecskeméti Fürdő-
ben a IV. Aranyhomok kupa 
úszóverseny II. fordulója. 
ahol Szabolcs 200 m gyorson 
2. lett, illetve 4 x 100 m vegyes 
váltóban 1. helyet szerezte meg 
csapatával.

malexa
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